
 

 

 

 

Základní škola T. G. Masaryka Opava, Riegrova 13 
 

  

Výroční zpráva 
o činnosti školy 

 

 

Školní rok 2023/2024 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

1 

 

  
 

Obsah 

 
Charakteristika školy          2 

Dlouhodobá koncepce školy         3 

Plánované úkoly 2023/2024         4 

Část I. Základní údaje o škole        6 

Část II.  Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje     7 

Část III. Rámcový rozpis personálního zabezpečení činnosti školy    7 

Část IV. Údaje o zápisu k povinné školní docházce      9 

Část V. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků       9 

Část VI. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů     11 

Část VII. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků     12 

Část VIII. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti    12 

Část IX. Údaje o výsledcích kontrolní činnosti provedené ČŠI, kontroly jinou organizací 24 

Část X. Základní údaje o hospodaření školy za rok 2023     25 

Část XI. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů  26 

Část XII. Údaje školy o zapojení do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 26 

Část XIII. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných  

      z cizích zdrojů         26 

Část XIV. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů  

    a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání     26 

 

Závěr            27 

Příloha č. 1 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů přehled dalších aktivit   29 

Příloha č. 2 

Účast na olympiádách a soutěžích        41 

Příloha č. 3 

Hospodaření školy s finančními prostředky ze státního rozpočtu    52 

Příloha č. 4 

Hospodaření školy s finančními prostředky zřizovatele     55 

Příloha č. 5  

Foto stavu budov          60 

Seznam zkratek          63 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 

 

 

 

Charakteristika školy 
 

Základní škola T. G. Masaryka je úplná škola s devíti postupnými ročníky. Její současná podoba 

je výsledkem sloučení dvou opavských základních škol, ZŠ T. G. Masaryka a ZŠ Mírová. 

Kapacita školy je 930 žáků. Výuka probíhá ve čtyřech budovách na ulicích Riegrova a Mírová 

v klidné části Opavy v blízkosti zastávek městské hromadné dopravy, což je důležité především 

pro žáky dojíždějící z městských částí Opavy a z okolních vesnic. V budovách na ulici Mírová 

jsou umístěny třídy prvního stupně a družina, v budovách na Riegrově ulici třídy druhého 

stupně a školní klub. 

Obě původní hlavní budovy mají mnohaletou školní tradici. Škola disponuje školním hřištěm, 

zařazeným do projektu Otevřená hřiště, a rozsáhlou upravenou zahradou sloužící žákům 

prvního stupně. Obě budovy jsou vybaveny tělocvičnami, počítačovými třídami, jazykovými 

učebnami, třídami s interaktivními tabulemi a dataprojektory, cvičnými kuchyněmi, dílnami, 

výtvarnými třídami s keramickou pecí a tiskařským lisem, odbornými učebnami pro výuku 

přírodovědných předmětů a ekozahradami. V obou budovách je také výdejna obědů s jídelnou. 

Materiální vybavení je na velmi dobré úrovni a neustále se modernizuje. 

Škola se zaměřuje na rozvíjení talentu a nadání všech žáků a díky odborné vzdělanosti 

pedagogického sboru jsme schopni pracovat jak s žáky výjimečnými, tak s těmi, kteří potřebují 

zvýšenou pedagogickou podporu proto, aby vzdělávání úspěšně zvládli. 

Žákům nabízíme širokou škálu volnočasových aktivit. Naši žáci v posledních letech dosahují 

významných regionálních, republikových i mezinárodních úspěchů. Jsme škola spolupracující 

s Mensou, máme zřízen klub pro nadané děti. Do vlastního školního vzdělávacího programu 

jsme také zařadili výuku anglického jazyka formou hry již od 1. ročníku a začínáme zavádět 

metodu CLIL na I. i II. stupni.  

Dlouhodobě se také zaměřujeme na programování a robotiku, a to již od první třídy. 
  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

3 

 

 

Dlouhodobá koncepce školy 

 

● Udržovat naplněnost tříd, nabízet inovativní řešení. 

●  Trvale pracovat na zdokonalování vlastního ŠVP.  

 

● Nadále podporovat odbornou činnost Školního poradenského pracoviště. 

● Zvyšovat prestiž školy na veřejnosti – www stránky, facebook, dny otevřených dveří,     

akademie, vernisáže, sportovní dny, články do novin, brožury, časopis, úspěchy, 

prezentační materiály… 

● Zkvalitnit evaluační činnost školy – pravidelně vyhodnocovat výsledky vzdělávání 

(testy…). 

● Zapojit školu do projektů – evropských, republikových – popř. partnerství. 

● Vytvářet a posilovat přátelskou atmosféru mezi žáky a učiteli založenou na toleranci, 

vzájemné úctě a pocitu zodpovědnosti.  

● Pečovat o žáky talentované i méně nadané, žáky se zdravot. postižením. 

● Vytvářet co nejlepší podmínky pro pozitivní klima všech zaměstnanců.  

● Podporovat iniciativu pedagogů i ostatních zaměstnanců, ocenit kvalitní práci. 

● Soustavně podporovat další vzdělávání pedagogů – pro potřebu školy.  

● Modernizovat vyučovací proces, používat nové metody a formy práce.  

● Zdokonalovat řídicí činnost, zkvalitnit komunikaci a informovanost pedagogických 

pracovníků, vést učitele k aktivnímu podílu. 

● Vytvořit vhodné podmínky pro činnost školní družiny, školního klubu, dalších 

mimoškolních aktivit. 

● Zlepšovat estetický vzhled školy (4 budovy), školní zahrady, modernizace pracovního 

prostředí. 

● Využívat spolupráce s rodiči, dalšími organizacemi, partnery školy. 

● Každoročně uspořádat pobyty dětí na LVZ, ŠvP, adaptačních kurzech… 

● Doplňovat vybavení školy nábytkem, pomůckami - zajistit efektivitu využití. 

 

 

 

 

 

 

about:blank


 

4 

 

Plánované úkoly pro školní rok 2023/2024 

 

● Udržovat naplněnost tříd – zaměřit se na zápis do 1. tříd a budoucí 6. třídy 

 - předškoličky, návštěva třídních schůzek v MŠ a ZŠ Otice…, zábavné dopoledne, 

společné aktivity s mimoopavskými ZŠ… 

● Naplňovat vzdělávací cíle vlastního ŠVP, aktualizovat měsíční plány. 

● ŠVP upravit v kontextu s nastavením a prováděním podpůrných opatření pro žáky se 

speciálními vzdělávacími potřebami, včetně individuálních vzdělávacích plánů žáků se 

speciálními vzdělávacími potřebami. 

● Pokračovat v rozvoji IT gramotnosti v souladu s novým ŠVP. 

● Inkluze – odborně se vzdělávat a materiálně zajistit – pomůcky, literatura. 

● Realizace Šablon OP JAK. 

● Pokračovat v realizaci CLIL.  

● Zajistit kvalitní péči žákům se ZP a se soc. znevýhodněním. 

● Věnovat se talentovaným žákům - nabídkou zájmových činností, zapojením do soutěží, 

podporou činnosti žák. rady… 

● Zdokonalit řídicí činnost – zvláště komunikaci, informovanost zaměstnanců, aktivní 

podíl při společném plánování a řešení úkolů. 

● Vytvořit zaměstnancům příjemnou atmosféru na pracovišti, zajistit těsnější propojení 

pedagogů 1. a 2. stupně, včetně vych. ŠD a ŠK. 

● Podpořit další vzdělávání pedagogických pracovníků – dle plánu DVPP. 

● Motivovat zaměstnance, ocenit jejich kvalitní práci.  

● Zaměřit se na evaluaci školy – usilovat o lepší výsledky ve srovnávacích testech a 

soutěžích – testování ČŠI, SCIO, klima třídy. 

● Podporovat odbornou činnost ŠPP – upřesnit kompetence  ŠSP, VP, koordinátora 

prevence, TU. 

●  Podporovat výchovu ke zdraví - potlačovat nežádoucí jevy, využít získané dovednosti 

proškolených pedagogů. 

● Pokračovat v úspěšném zapojení do rozvojových programů a projektů. 

● Prezentovat školu – www stránky, facebook, drobné dárky, brožura, školní časopis.  

● Mediální prezentace školy na veřejnosti. 

● Pokračovat v humanitárních aktivitách. 

● Dbát o estetický vzhled školy. 

● Rozvíjet spolupráci s rodiči a dalšími organizacemi. 



 

5 

 

● Uspořádat -  Den otevřených dveří s vánoční tematikou, Sportovní den, Vernisáž, 

Projektové dny, Zahradní slavnost…  

● Modernizovat vyučovací proces, inovovat metody a formy výuky, zakoupit uč. 

pomůcky (v rámci finančních možností) – zajistit efektivitu využití. 

● Nadále pokračovat v úspěšné spolupráci s MŠ, vesnickými školami. 

● Uspořádat pobyt dětí - LVZ,  ŠvP, školní výlety, adaptační kurzy. 

● Podporovat aktivity ŠD a ŠK, spolupráci s ostatními pedagogy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6 

 

Část I. 
 

Základní údaje o škole 

 

Název školy: 

 

 

Základní škola T. G. Masaryka Opava, Riegrova 13 

- příspěvková organizace 

Adresa školy: 

 

Riegrova 13, Opava, 746 01 

IČ školy: 47 813 300 

Telefonní kontakt: 

 

731 461 571 

Adresa pro dálkový přístup: 

 

info@zstgm.opava.cz 

 

Webové stránky školy: 

 

www.zstgm.opava.cz 

 

Zřizovatel školy: 

 

Statutární město Opava, Horní nám. 69, 746 26, Opava 

Ředitel školy: 

 

 

Mgr. Aleš Moravec 

Zástupce ředitele, který trvale 

zastupuje ředitele v plném 

rozsahu jeho řídicí činnosti: 

 

Ing. Marie Provázková 

Zástupce ředitele pro 1. stupeň: 

 

Mgr. Eva Staňková 

Výchovní poradci: 

 

Mgr. Lenka Smolková na I. stupni ZŠ 

Mgr. Tomáš Osadník na II. stupni ZŠ 

Školní speciální pedagog: 

 

Mgr. Petra Černínová  

Školní psycholog: Mgr. Petra Hudečková 

Poradenské pracoviště: 

 

Vedení školy, 1 šk. spec. pedagog, 2 vých. poradci,  

5 spec. pedag., 4 asistenti pedagoga, 2 koordinátoři 

prevence, třídní učitelé, ostatní pedagogové 

Vedoucí vychovatelka školní 

družiny: 

Mgr. Jana Tancíková – včetně ŠK 

Složení školské rady: 

 

 

 

Mgr. Vladimír Tancík, Mgr. Monika Klapková 

Mgr. Kateřina Piskořová, Mgr. Lenka Heczková,  

Ing. Josef Vícha, Mgr. Johana Vítečková 

Charakteristika školy: 

 

 

 

 

 

Základní škola      IZO: 102 432 589     kapacita: 930 

Školní družina      IZO: 120 003 643     kapacita: 240 

Školní klub           IZO: 174 106 416     kapacita:  70 

Školní výdejna      IZO: 120 003 651     kapacita: 630 

Místo: Riegrova 13, Mírová 35, Mírová 33 

 

 

mailto:info@zstgm.opava.cz
http://www.zstgm.opava.cz/


 

7 

 

Část II. 

 
Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje 

 

 

Základní vzdělávání Školní vzdělávací program Ten umí to a ten 

zas tohle – 1.- 9. ročník 

 

Předškolní vzdělávání -------- 

 

 

 

Doplněk: 

 

     Pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami a žáky nadané škola organizuje 

odpovídající vzdělávání vhodnými metodami a formami. Dalším žákům se zdravotním 

postižením a sociálním znevýhodněním se věnují speciální pedagogové, asistenti pedagoga a 

další proškolení pedagogičtí pracovníci.  

Od 1. ročníku nabízíme výuku anglického jazyka, kterou dále rozšiřujeme o metodu CLIL. 

     Na 1. i 2. stupni mohou žáci využít zaměření výuky na výtvarnou výchovu formou rozšířené 

nabídky v menších skupinách, využíváním rozličných technik a metod práce, výtvarných 

plenérů apod. 

     Široká nabídka zájmových kroužků umožňuje žákům rozvíjet jejich schopnosti, zaměřit se 

na získávání dovedností a vědomostí potřebných pro další vývoj osobnosti. Jako další cizí jazyk 

nabízíme na 2. st. jazyk německý a ruský.  

 

 

Část III. 

 
Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 

 

Zaměstnanci školy Počet fyzických 

osob 
Z toho 

kvalifikovaní 
Přepočtený 

evidenční počet 

 

Pedagogičtí zaměstnanci 55 53 51,92 

Nepedagogičtí zaměstnanci, 

z toho zaměstnanci výdejny 

stravy 

14 14 11,98 

6 6 2,131 

 

 

 



 

8 

 

 



 

9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. stupeň 10 tříd – 222 žáků 

2. stupeň 13 tříd - 305 žáků 

Celkem 23 tříd – 527 žáků 

ŠD a ŠK 6 a 1 oddělení 

55 pedagogických pracovníků z toho 7 vychovatelek, 6 as. pedagoga, 1 ŠSP,  

1 psycholog 

14 správních zaměstnanců  z toho 1 ekonomka  

 

Na škole pracuje školní poradenské pracoviště ve složení 2 výchovní poradci, 2 metodici 

prevence, 1 školní psycholog a 1 speciální pedagog – všichni členové ŠPP mají pravidelné 

konzultace s rodiči a řeší s nimi jejich problémy dle svých kompetenci.                                                                                                                                                                                         

 

 

Část IV. 

 
Údaje o zápisu k povinné školní docházce 

 

Základní škola 

 

Kapacita 

školy 
Počet 1. tříd 

k 1. 9. 2023 
Počet 

zapsaných 

žáků  

Z toho počet žáků 

nepatřících do 

spádového obvodu 

školy 

Počet 

přijatých 

žáků 

Počet  

1. tříd 

k 1. 9. 2024 

930 2 72 

zapsaných 

 

12 přešli na 

jinou školu 

 

26 odklad 

 

9 34 přijato 

 
 

2 

 

Část V. 

 
Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  

 

a) Prospěch žáků na základní škole 

 

Třída S vyznamenáním Prospělo Neprospělo Nehodnoceno Uvolněno Průměr 

1.A 23 0 0 0 0 1,10 

1.B 22 1 0 0 0 1,04 

2.A 19 1 2 0 0 1,28 

Průměrný plat pedagogických 

zaměstnanců za škol. rok 2022/23 

48 959 Kč 

 Průměrný plat nepedagogických 

zaměstnanců za škol. rok 2022/23 

26 959 Kč 



 

10 

 

2.B 16 5 0 0 0 1,28 

3.A 15 8 0 0 0 1,27 

3.B 16 8 0 2 0 1,36 

4.A 24 0 0 0 0 1,12 

4.B 13 8 0 0 0 1,40 

5.A 20 2 0 0 0 1,18 

5.B 12 7 0 0 0 1,48 

I. stupeň 180 40 2 2 0 1,25 

6.A 11 10 0 0 1 1,52 

6.B 2 12 0 0 1 1,83 

6.C 18 5 0 0 0 1,36 

7.A 8 9 0 0 0 1,61 

7.B 5 13 0 1 0 1,79 

7.C 18 6 0 1 0 1,34 

8.A 8 17 2 0 1 1,77 

8.B 8 17 3 1 1 1,94 

8.C 11 16 0 0 0 1,62 

9.A 14 14 0 0 0 1,56 

9.B 5 20 0 0 1 1,71 

9.C 6 20 0 0 0 1,85 

9.D 19 7 0 0 0 1,34 

II. stupeň 133 166 5 3 5 1,63 

Celkem 313 206 7 5 5 1,44 

 

 

Vzdělávací strategie školy se zaměřuje na podporu rozvoje funkčních gramotností žáků – 

zejména čtenářské, matematické, sociální, komunikační a digitální gramotnosti. Škola 

pravidelně vyhodnocuje úroveň výstupů individuálních i skupinových výsledků vzdělávání. 

Škola má zpracované své srovnávací testy pro jednotlivé ročníky a předměty a tyto testy 

pravidelně vyhodnocuje. Každoročně škola využívá i výstupy externích hodnocení – např. 

SCIO, testování ČŠI. 

 

 

b) Rozmístění žáků 9. tříd ZŠ 

 

Druh oboru vzdělávání (§ 58 školského zákona) 

 
Konečný stav rozmístění žáků 

Gymnázia 15 

Střední vzdělání s maturitní zkouškou 69 

Střední vzdělání - 

Střední vzdělání s výučním listem 24 

Neumístěno 0 

Počet žáků 9. tříd celkem 106 

Počet žáků z nižších ročníků 2 

 

 

 

 



 

11 

 

c) Počet žáků se sníženou známkou z chování 

 

Chování Počet žáků Procento 

z celkového počtu žáků 

2 2 0,38 

3 1 0,19 

   

 

 

d) Celkový počet neomluvených hodin 

 

Počet žáků Celkem hodin Průměr na 1 

žáka 
Průměr na 1 

žáka školy 

9 245 27,2 0,46 

 

 

Část VI. 

 
Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 

 

Činnost na úseku prevence kriminality  

a protidrogové prevence 
Počet akcí 

Počet zúčastněných 

žáků pedagogů 

Adaptační pobyty žáků - 2. st. 4 83 8 

Práce s třídami (výlety, besedy…) 52 527 46 

Třídnické hodiny vedené TU 468 527 26 

Aktivity ŠD a ŠK 40 223 8 

Zájmové kroužky 15 208 16 

Aktivity žákovské rady 22 527 3 

 

Výskyt rizikových forem chování – řešené případy 

 

Podrobný přehled  – viz Příloha č. 1 

 

Pozitivní dopad na včasné řešení problémových situací a efektivní prevenci má i příkladná 

aktivita a odborná pomoc pracovníků Školního poradenského pracoviště, které se schází 

pravidelně 1x měsíčně, spolupráce s MMO – odborem školství, oblast pro prevenci /D. 

Polášková/, PPP v Opavě a dalšími organizacemi – viz přehled. 

 

Spolupráce s organizacemi a institucemi (nejčastější kontakty, obsah spolupráce): 

 

Instituce Obsah spolupráce 

MMO – odbor školství Konzultace, podpora ŠPP, nabídka aktivit, společné aktivity s 

PPP 

PPP Diagnostika SPU, SPCH, kontrolní vyšetření 

Sociální odbory a kurátor Oznámení o neomluvené absenci žáků, nevhodném chování, 

pomoc při neuspokojivé spolupráci se zákonným zástupcem 

dítěte 



 

12 

 

SPC Diagnostika, odborné konzultace 

SVP Konzultace, práce s rodiči a žáky 

Psychiatr Diagnostika 

Kliničtí psychologové Doporučení k návštěvě, spolupráce s rodiči 

Nestátní organizace Preventivní programy 

Policie ČR Oznámení o problémovém chování žáků, konzultace 

Městská policie  Preventivní programy 

Hasiči Preventivní programy 

Elim Doučování žáků 

DD Konzultace k chování a prospěchu žáků naší školy 

 

 

Část VII. 
 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

  
 

 

Typ kurzu  

Počet PP 
Počet akcí 

Vedoucí pracovníci 3 11 

Odborné předměty 11 14 

Digitální gramotnost 9 6 

Nové metody a formy vzdělávání 23 12 

Výchovné poradenství 2 2 

Jazykové vzdělávání 6 6 

 

Zapojení pedagogických pracovníků (PP) do vzdělávání: 

 

Studium na VŠ: 2 

1x studium pro splnění kvalifikačních požadavků 

  

 

Část VIII. 

 
Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

a) Akce organizované školou  

 

●  4. 9.  Slavnostní přivítání žáků 1. tříd – aula Slezské univerzity 

● 12. 9.          Knihovna 2.A    - podpora čtenářství – edukační program 

● 13. 9.  Den čokolády  - projektový den ŠD                                                                                        

● 18. 9.          Exkurze Úřad práce – profesní orientace 9.A                               

● 18. 9.          LD pro první třídy, Zlatovláska 1.AB                                         

● 19. 9.          Labyrint Světa 9.A,9.B, 9.D  2.-3.h      

● 20. 9.  Den malování Mandal - projektový den ŠD                          

● 22. 9. Exkurze Úřad práce – profesní orientace 9.B                                 

● 25. 9. Exkurze Úřad práce – profesní orientace 9.C                                  

● 27. 9. Exkurze Úřad práce – profesní orientace 9.D  



 

13 

 

● 2. 10.  Knihovna P. Bezruče 7.B - podpora čtenářství – edukační program 

● 5. 10. Knihovna P. Bezruče 7.A - podpora čtenářství – edukační program 

● 5. 10 Mezinárodní den úsměvů – projektový den ŠD 

● 17. 10.        Knihovna Byl jednou jeden úl 2.B - podpora čtenářství – edukační program  

● 24. 10. Zámek Raduň 6.B – historie a regionální výchova    

● 24. 10.  Badatelské dopoledne pro žáky 5.tříd     

● 25. 10.  Badatelské dopoledne pro žáky 5.tříd    

● 30. 10. Síla lidskosti P. Winton (8.a 9. roč) 3.-6.h   

● 31. 10. Knihovna P. Bezruče 9.B - podpora čtenářství – edukační program 

● 2. 11.  Halloweenská párty ve ŠD 

● 6. 11. Beseda v knihovně P. Bezruče - podpora čtenářství – edukační program 

● 6. – 10. 11 Podzimní výstava ve školní družině 

● 7. 11.    Knihovnická lekce 2.B  - podpora čtenářství – edukační program                                                                                     

● 9. 11. Budoucnost je v našich rukou (Ferram)    

● 9. 11.    Koncert Dominika Fajkuse pro 1. stupeň  

● 13. 11. Den nevidomých – projektový den  

● 20.11. Beseda v knihovně P. Bezruče - podpora čtenářství – edukační program 

● 21. 11. Beseda s PR managerkou společnosti Mondelez 

● 21. 11.  Světový den pozdravů – projektový den 

● 24. 11. Kurz první pomoci 9.AD, 6.C, 8.C                   

● 28. 11. Olomouc historická – historické a kulturní povědomí – vybraní žáci ZŠ 

● 28. 11.  Dolní oblast Vítkovic Animační program 3.B                                                     

● 28. 11.  Děti hrají dětem loutkové divadlo  - program žáků ZŠ TGM pro opavské MŠ                                                                 

● 29. 11.  Dolní oblast Vítkovic Animační program 2.A                              

● 29. 11.  Dolní oblast Vítkovic Animační program 2.A                                

● 29. 11. Vánoční Vídeň (vybraní žáci 7. a 8.roč.)   

● 4. 12. Listování s Lukášem Hejlíkem – dramatizace knihy pro žáky ZŠ 

● 5. 12. Památník holokaustu Osvětim – žáci 9.roč.       

● 5. 12. Svět techniky DOV  

● 6. 12. Mikulášská nadílka pro žáky 1.stupně                 

● 6. 12.  Unisféra - Dotknout se hvězd 

● 6. 12 Turnaj v piškvorkách v ŠD                   

● 7. 12.   Baroko – Obecní dům – edukační program 

● 7. 12. Janáčkova filharmonie Ostrava – koncert pro žáky ZŠ             

● 8. 12. Mladý chemik Ostrava - výjezd vybraných žáků    

● 11. 12. Baroko – Obecní dům 8.B – edukační program                  

● 11. 12.   Planetárium Ostrava 5.A                                                            

● 11. 12.   Návštěva knihovna 2.B  - rozvoj čtenářství – edukační program                                                                             

● 13. 12. Školní kolo skoku do výšky   

● 13. 12. Lovení kapříků – kroužek plavání               

● 14. 12. Cesta dějinami města 6.C – edukační program    

● 14. 12. Svět techniky DOV 6.B        

● 14. 12.  Praha – galerie U Kamenného zvonu (žáci 8.B, 9.AC) – výjezd vybraných     

                    žáků 

● 15. 12. Vánoční koleda – projektový den (vybr. žáci 9.BC)                   

● 18. 12. Školní turnaj ve vybíjené 5. tříd                  

● 19. 12. Svět techniky DOV 7.A                                                                      

● 19. 12. Školní turnaj v přehazované                  

● 19. 12.   Beseda v knihovně   5.A                                                                       

● 21. 12. Raduň – program na zámku 6.C                                                      



 

14 

 

● 22. 12. Sportovní zápas žáci 9. roč X učitelé 

● 8. 1. Beseda v knihovně 3.B                                                                          

● 10. 1.  Svět techniky DOV 8.C  

● 10. 1  Mezinárodní den tuleňů, lachtanů a velryb  
● 11. 1. Slezské divadlo Opava – divadelní představení 7. roč.    

● 16. 1.            Svět techniky 4.A                                                                                   

● 16. 1. Workshop AI pro žáky 8. tříd  

● 17. 1.  Unisféra - Zimní obloha nad Opavou – vybraní žáci ŠD            

● 19. 1.  Beseda v knihovně 5.A     

● 24. 1.     Unisféra - Zimní obloha nad Opavou    - vybraní žáci ZŠ 

● 30. 1. Školní družina má talent - soutěž 

● 1. 2. 1. pomoc  7.C, 9.C           

● 1. 2. 1. pomoc – 7.AB           

● 5. 2 Galerijní animace Dům umění 4.A                                        

● 6. 2. Unisféra SU – edukační program – 6. B 

● 8. 2.      Předškolní příprava pro MŠ Havlíčkova 2  

● 8. 2. Koncert Janáčkovy filharmonie Ostrava   

● 13. 2.    Knihovna 2.B  - podpora čtenářské gramotnosti – edukační program                                                                                    

● 14. 2.    OKPB Historie Opavy 5.AB, 6.A   - edukační program                                     

● 14. 2. Dům umění –animace, vybraní žáci 9.BC                 

● 15. 2.   Předškolní příprava pro MŠ Riegrova                                                                    

● 15. 2. Divadlo ART Němcová není babička 9.ABC     

● 20. - 21. 2. Workshop na SŠPU – vybraní žáci                 

● 21. 2  S knížaty u stolu OKO 2.B – edukační program                                                                 

● 21. 2. Dům umění – animace 6.A       

● 22. 2.  Beseda v knihovně 5.A                                                                       

● 22. 2.  Školní kolo v recitaci 1. - 3. ročníky                                                                             

● 23. 2.  Školní kolo v recitaci 4. - 5. ročníky                                                                             

● 23. 2.  Předškolní příprava pro MŠ Otická                                                    

● 23. 2.  Svět techniky DOV 7.B                   

● 23. 2.  Knihovna 4.B  - podpora čtenářské gramotnosti – edukační program                                                                                                                                                            

● 28. 2.  Galerijní animace Dům umění 3.B                   

● 29. 2. Slezské gymnázium - přírodní vědy (vybraní žáci)                                                                         

● 1. 3. DOV Svět techniky 6.C           

● 1. 3.      Knihovnická lekce 5.B                                                                                                 

● 12. 3.  Knihovna 2.B                                                                                        

● 12. 3.   Zápis nanečisto MŠ Srdíčko                                                                 

● 13. 3.   Zápis nanečisto MŠ Havlíčkova                                                           

● 14. 3.    Zápis nanečisto MŠ Riegrova                                                               

● 13. 3. Slezské divadlo 9. A, 8. C (3.-5.h)                          

● 14. 3.  Zažijte přírodu ve městě (pracovní schůzka na ZŠ Nový svět)    

● 14. 3.   Knihovna 2.A                                                                                     

● 15. 3. Projektový den E. A. Poe výběr 9. BC     

● 26. 3. Besedy linky bezpečí pro žáky 2. stupně          

● 26. 3.    Program Ostrava v U6 2.B                                                                                                   

● 26. 3.   Technické muzeum Ostrava 2.A                                                            

● 26. 3.    Velikonoční zvykosloví 3.AB  

● 26. 3.  Velcí učí malé -    projektový den žákovské rady                            

● 27. 3. Svět techniky DOV 7.B                   

● 27. 3.  Velikonoční zvykosloví 2.B      

● 2. 4. Archív – beseda 7.A               



 

15 

 

● 3. 4. Knihovna P. Bezruče – beseda Stezka Českem 7. A, 7. B   

● 3. 4. Kapuce od mikiny - čtenářská dílna 8.C  

● 3. 4.       Dopravní výchova pro MŠ                                              

● 3. 4. Jeden svět na školách (vybraní žáci 9. BC)     

● 5. 4. Jeden svět na školách 6.A                  

● 5. 4. Archív – beseda 7.B  

● 9. 4.     Technické muzeum Ostrava 2.B                                                                     

● 9. 4.    Technické muzeum Ostrava 3.B                                                               

● 9. 4.     Výlet Velké Losiny 5.A                                                                      

● 10. 4.  Přebor ŠD v badmintonu  - organizuje ZŠ TGM                                                                                                                                   

● 11. 4. Fotosoutěž - návštěva firmy Hansen Electric (vybraní žáci 7.A, B, 8.A)  

● 11. 4. Okresní soutěž v plavání ŠD   - organizuje ZŠ TGM         

● 16. 4.    Čarovná pastelka 1.A, 2.AB, 3.AB                                                          

● 18. 4. Zlepši si techniku VŠB Ostrava (vybraní žáci)    

● 18. 4.    První knihovnická lekce 1.B                                                                                        

● 21 .4. Den Země (park nám. Osvoboditelů)  

● 23. 4.    Přírodovědný projekt 4.A Slavkovský lesík                                             

● 23. 4.   Knihovnická lekce 5.A                                                                                              

● 25. 4.   Představení Broučci ve Slezském divadle pro 1. - 3. třídy 

● 25. 4. Dopravní soutěž pro ŠD                     

● 26. 4.   První knihovnická lekce 1.A                                                                     

● 29. 4.  Knihovnická lekce 2.A        

● 6. 5.      Světový den hygieny rukou SNO 1.B                                                                          

● 6. 5. Světový den hygieny rukou SNO 6.B               

● 7. 5. Praha – výstava Tima Burtona (redakce časopisu)           

● 9. 5. Pamětihodnosti a zajímavosti Brna – vybraní žáci    

● 14. 5.  Knihovna 1.B                                                                                                                 

● 17. 5.  Opava na plátně 1.B                         

● 21. 5.  Slavkovský lesík - projekt EVVO 4.A                                                       

● 21. 5.  Beseda v OKPB 5.A                                                                                                  

● 22. 5.  Pamětihodnosti a zajímavosti Brna  - vybraní žáci 1. stupně                                                     

● 24. 5.  Divadlo Věž v kině Mír 2.AB, 3.A     

● 29. 5.  Přehlídka dramatické tvorby ŠD  - organizuje ZŠ TGM          

● 28. 5. Svět techniky 8.C               

● 30. 5. Praha – veletrh vědy a výstava nevidomých                      

● 30. 5. Hrabyňský památník exkurze – 8.B      

● 3. 6  Taneční lekce (9.roč)             

● 3. 6. Dětský den pro I. stupeň (8.C)                      

● 3. 6.  Hliněná paráda                

● 4. 6. Zahradní slavnost          

● 4. 6.        Beseda v OKPB 2.B                                                                                      

● 4. 6. Slezské gymnázium - projekt čtenářské gramotnosti 8.A                              

● 4. 6.       Beseda v OKPB 5.A                                                                                                

● 5. 6. Sudoku Brno (celostátní finále)                 

5. 6.       Den dětí na Hotelové škole 1.AB, 2.AB                                                             

● 5. 6.       Den bez tabáku 4. 

● 6. 6.  Program pro děti MŠ Srdíčko                 

● 6. 6. Babička drsňačka – Slezské divadlo 6.ABC     

● 6. 6. Hrabyně – exkurze 9. ročník              

● 7. 6.       Kolečkové brusle - závod                                                                                        

● 10. 6. Taneční lekce 9. roč.         

● 10. 6.     Dopravní hřiště Malé Hoštice 4.B                                                               



 

16 

 

● 11. 6. Roboj soutěž Jeseník                    

● 11. 6.     Návštěva Zemědělského muzea  

● 12. 6. Exkurze Charita Opava –           

● 12. 6.  Myslivecký den - 3.A              

● 13. 6. OASA – Domov pro seniory (výběr 8.A)                         

● 14. 6. Graffiti Vojta Král (workshop) - 8.A                 

● 17. 6. Exkurze Zahradnictví Weiss Otice  

● 17. 6.     Exkurze školní statek  

● 18. 6.     Smokeman Ostrava – žáci 8. roč.                          

● 18. 6.     Den otevřených dveří ZZS                                                                                    

● 21. 6. Model Obaly exkurze  

● 19. 6. Čas proměn – beseda pro žáky 6.tříd                           

19. 6. Praha Hravě – vzdělávací výlet (výběr 9.BC)     

● 19. 6. Ostroj Exkurze  

● 21.6. E. A. Poe – projektový den (výběr 8.AB)                   

● 24. 6. Parafestival 6.B, 7.A , 6. C             

● 24. 6. Benefiční koncert – Kostel sv. Janů 

●  25. 6. Závěrečná taneční lekce KD Na Rybníčku 

● 26. 6.     Vyhodnocení soutěží v tělocvičně školy 6.-9. třídy  

● 26. 6.  Slavnostní rozloučení s vycházejícími žáky - poslední zvonění 

 

Pořádání škol v přírodě, lyžařských kurzů, adaptačních kurzů…: 

 

● 11. a 12. 9. Adaptační kurz 6. B   

● 13. – 15. 9. Cyklistický kurz 8. ročník     

● 14. a 15. 9. Adaptační kurz 7.A                                                   

● 14. a 15. 9. Adaptační kurz 7.B                                     

● 19. – 22. 9. Výtvarný plenér        

● 9. 10.-13. 10. Badatelský týden pro vybrané žáky  

● 9. 10.-13. 10. ŠvP 2.AB, 3. B              

● 31. 10-3. 11. LOGIC-CON  výjezd pro nadané žáky 

● 8.-12. 2.  Poznávací zájezd do Dánsko – vybraní žáci 

● 12. 2. - 16. 2. Lyžařská školička 1. stupeň    

● 26. 2. - 1. 3. Škola v přírodě Švagrov 4.AB    

● 18.-23. 3. Lyžařský kurz 7. tříd  

● 22.-26. 4. Turistický kurz pro žáky 6.roč.  

● 22.-26. 4. ŠVP 3.A 

● květen až červen Taneční kurzy pro žáky 9. roč.   

● 14.-17. 5. Čtenářské dílny – RZ Bílá holubice (vybr. žáci)            

● 20.-24. 5. Poznávací a jazykový zájezd do Anglie  
● 12. 6.-16. 6. Škola v přírodě 3.AB, 4.B                           

 

 

 Spolupráce s rodiči (pořádání přednášek, konzultací, poskytování poradenských  

       služeb a další): 

 

● 8. 11. „Malá INFORMA“ schůzky pro rodiče vycházejících žáků – informace k přijímacím 

pohovorům, prezentace středních škol   

● 7. 12. Vánoční dílny, prodejní výstavka, živý betlém  



 

17 

 

● 12.12. Benefiční koncert v kostele sv. Janů – charitativní akce    

● 19. 3. Den otevřených dveří a ukázkové hodiny 

● 25. 3. Vernisáž výstavy v OC Breda – „Radost v Opavě“  

● 13. 5. Vystoupení v domě seniorů 4.A      

● 24. 5. Aktivní zapojení do průvodu při oslavách 800 let města Opavy 

● 4. 6.  Zahradní slavnost – zábavné odpoledne pro rodiče a děti     

● 24. 6. Benefiční koncert v kostele sv. Janů – charitativní akce                                                                             

● 25. 6. Závěrečná tanečního kurzu pro rodiče a žáky 9. ročníků  

● 26. a 27. 6. Slavnostní předávání vysvědčení vycházejícím žákům s programem pro 

              rodiče – aula Slezské univerzity 

• 28. 6.  Slavnostní předávání vysvědčení žákům prvních ročníků s programem pro rodiče - 

aula Slezské univerzity                

 

Naše největší akce pro rodiče a opavskou veřejnost          

 Benefiční koncerty v kostele sv. Janů 

 
Vánoční koncert pomohl 22 000 korunami  

Rekordní výtěžek z našeho benefičního adventního koncertu konaného v úterý 12. 12. v kostele 

sv. Janů poputuje k rukám rodičů nemocného 6letého Rostíka Vegela. Z dobrovolného 

vstupného se podařilo získat neuvěřitelných 22 000 korun. Peníze rodina využije na nákladné 

rehabilitace.  

K malému Rostíkovi nebyl život zrovna fér, do vínku mu naložil těžká onemocnění - cévní 

malformaci a epilepsii. A protože našim žákům nebyl jeho osud lhostejný, rozhodli se, že 

tentokrát, po předešlém obrovském úspěchu se záchranou kostela sv. Janů v dubnu tohoto roku, 

pomohou právě Rostíkovi. Ten měl být v úterý hlavním hostem celého podvečera, neočekávaná 

zdravotní komplikace mu však v tom zabránila. 

Vánočně vyzdobený kostel, za což je nutno poděkovat zaměstnancům naší školy, byl doslova 

nabitý až po strop. Všichni, kdo do svatostánku zamířili, mohli čekat takřka hodinu a půl trvající 

program, sestávající ze zpěvů, recitace, hry na klavír, keyboard, housle i příčnou flétnu. 

Koncertní odpoledne odstartovali naši hosté – děti ze ZŠ a MŠ Opava-Komárov s pásmem 

písní. Pak již nastoupila dvacítka mladých interpretů naší školy s pilně nacvičenými 

vystoupeními. Pro publikum si naši žáci připravili skladby velikánů jako Zdeňka Fibicha, 

Antonia Vivaldiho, J. P. Kriegera či Edvarda Griega. Kostelem se nesly zimní i vánoční písně, 

na duši zahřála Půlnoční Václava Neckáře, filmová Amélie z Montmartru, Vánoce na míru Ewy 

Farné, All I want for Christmas is you a Queeni. Chybět nemohly ani Tři oříšky pro Popelku 

nebo píseň Hádej z pohádky Dvanáct měsíčků. Zazněly básně nesmrtelného Jana Skácela a 

Jaroslava Vrchlického, stejně jako texty Martiny Drijverové či Stanislava Rudolfa. Pohodovou 

a radostnou atmosféru podtrhl i náš školní sbor, s nímž si mohli všichni přítomní na samotný 

závěr zapět několik koled.  

A stejně jako loňský školní rok platí i letos, že vynaložené úsilí se vyplatilo a dobrá věc se 

podařila.  

„Chtěla bych poděkovat všem účinkujícím, kteří se opět rozhodli podpořit dobrou věc. Jsem 

neskutečně pyšná na to, že na naší škole je tolik nadaných dětí se srdcem na pravém místě,“ 

uzavřela jedna z organizátorek Mgr. Zuzana Kučová. Velké díky patří také správcům kostela 

sv. Janů za bezplatné poskytnutí „koncertních“ prostor.  



 

18 

 

 

 

 

 

V historickém kostele sv. Janů v Opavě jsme opět pořádali benefiční koncert na obnovu a 

zachování této významné památky. Na koncertě vystoupily děti ze ZŠ T. G. Masaryka Opava 

jak z vyššího, tak i z nižšího stupně. 

Koncert zahájil školní sbor, následovaný vystoupeními talentovaných žáků, kteří vystupovali s 

tím, co umí. Mezi účinkujícími byli Berenika Moravcová - recitace, Emily Hertlová – zobcová 

flétna, Jan Kolbábek - klavír, Odeta Paterová – příčná flétna, David Vávra - recitace, Melánie 

Lazarová - zpěv, Anna Armlichová - zpěv, Kristián Foldyna - trubka, Justýna Matýsková - 

klavír, Elen Pospíšilová – zobcová flétna, Tadeáš Dvorský - kytara, Filip Dostál - recitace, 

Rozálie Lévayová - klavír, recitace, Lucie Chmelová - klavír, Mikuláš Skalík - klavír, Tereza 

Lhotská - keyboard, Adina Paterová - klavír, Sofie Molendová – zpěv s kytarou, a Jan Urbančík 

- klavír. 

Koncert byl nejen krásným hudebním zážitkem, ale také významným příspěvkem k zachování 

kulturního města Opavy. Vybraná částka z dobrovolného vstupného tedy putovala do rukou 

Dalibora Halátka jako náš příspěvek k záchraně kostela. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

19 

 

 
Zahradní slavnost se vydařila  

 
Tradiční Zahradní slavnost je opět za námi. Zahrada na Mírové ulici zase po roce ožila velkou 

společenskou událostí. Počasí naštěstí vydrželo, rodiče si odpočinuli u dobrého jídla a pití, děti 

si zasoutěžily, zasportovaly a vydováděly se. O krásný vstup se zasloužili žáci navštěvující 

školní družinu, kteří si připravili několik tanečních vystoupení. Třída 3. A si připravila 

v tělocvičně pohádku s názvem Království bez slunce. Jednotlivá venkovní stanoviště byla 

v obležení - skákalo se v pytli, lovily se rybičky, házelo se míčky na přesnost, shazovaly se 

plechovky, poznávaly se předměty, zdolávala se překážková dráha. Přišli také maskoti, 

nechybělo ani malování na obličej či potisk triček.  

Všichni se dobře bavili a už teď se těšíme na příští ročník, který strávíme společně.  

 

 

 

 

 

 

Oslavy města aneb co tomu předcházelo u nás ve škole 

 
Na průvod k výročí 800 let Opavy jsme se připravovali již dlouho dopředu. Vymýšleli jsme 

možnosti, jak představit naši školu a taky ji propojit s Opavou. Nakonec zvítězil nápad, který 

zdůraznil jak zaměření školy – velký důraz klademe na estetiku a výtvarnou výchovu, tak i její 

umístění v Opavě poblíž parku a ulice Joy Adamsonové. 

Slavná opavská rodačka, žijící velkou část života v Africe, se starala o lvice, z nichž 

nejznámější Elza se stala díky knihy a filmu slavnou. A právě ta se společně se dvěma lvíčaty 

projížděla v průvodu Opavou na alegorickém voze. Vše to byly naše výtvory. Lví smečka byla 

zhotovena technikou papiermache, konstrukcí pod něj byly dokonce hliníkové necky. Taky vůz 

byl v dílnách pod vedením pí uč. Holušové a p. uč. Mikošky s žáky 9. C a B vyroben z palet, 

doplněn kovovými díly. V dílnách se řezalo, měřilo, stloukávalo, svařovalo… 

Vůz v průvodu doplnily dívky ze 6. a 7. C, nesoucí klobouky. Ty představovaly 9 opavských 

věží a byly zhotoveny také pomocí papiermache a technikou koláže z lepenek a papírů, vše 

v bílých, béžových a hnědých barvách pod vedení pí uč. Břečkové a Tenglerové děvčaty 

převážně z 9. A. 

Na voze jsme měli také „svou Joy“, na jejímž místě se střídala děvčata z 9. C a 9. D. 



 

20 

 

 

                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

b) Účast na dalších akcích  

(viz www.zstgm.opava.cz nebo  https://www.facebook.com/ZSTGMasarykaOpava/) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

● Liga sportu. 

● Spolupráce na projektu na podporu technického vzdělávání s firmou Ostroj, a. s. 

http://www.zstgm.opava.cz/
https://www.facebook.com/ZSTGMasarykaOpava/


 

21 

 

 

d)  Účast na olympiádách a soutěžích  -  podrobněji viz příloha č. 2 

 

Největší úspěchy: 

 

Finále First lego League 

 

Do celostátního finále robotické soutěže First Lego League se letos povedlo probojovat týmu 

žáků naší školy. A v Praze rozhodně nezklamali. Přivezli si celkové 8. místo. 

Soutěž samotná sestává z tzv. RobotGame a dalších přidružených klání. V rámci přípravy na 

RobotGame žáci dostali plátno a hrací dílky, ze kterých si postavili tréninkové „hřiště“. Za dobu 

4 měsíců pak museli z lega postavit robota, který na tomto hřišti splní co nejvíce úkolů, např. 

otočí kladkou nebo převeze stavbu na konkrétní místo na ploše. Robot musí být přitom 

plně autonomní a po ploše se orientuje buď pomocí programu, nebo využívá různé senzory. 

V této hlavní soutěži naše škola obsadila šesté místo. 

Nejvýznamnější z dalších výzev, které na žáky čekaly, byl Výzkumný úkol, letos v tématu 

Mistrovské dílo. Naši žáci si vzali za úkol vytvořit virtuální prohlídku školy, resp. výtvarné 

výstavy, kterou tato škola pravidelně pořádá. Naučili se pracovat s 360° kamerou a rozšířené 

fotky pak propojili do jedné tour. Tuto virtuální procházku si mohou prohlédnout 

například rodiče nebo prarodiče na počítačích, mobilech nebo ve virtuálních brýlích. 

„Celá soutěž je mimořádně náročná, ale zároveň ‚životní dráhu ovlivňující‘. Děti se naučí 

spolupracovat v týmu, rozvrhnout si práci, prezentovat své řešení a zároveň být poctiví, 

protože robot vám nic neodpustí – buď úkol splní, nebo ne. Zároveň je to příležitost, jak se 

dostat k netradičním technologiím – na škole máme deset 3D tiskáren, školní dron s výbornou 

kamerou pro záběry shora, 360° kameru, zelené plátno pro filmové triky a celou řadu 

robotických systémů. Navíc jsme 20 nadaných žáků se zájmem o technologie na podzim vzali 

na 4denní výjezd, kde se s těmito technologiemi naučili pracovat. V soutěži měli možnost tyto 

technologie využít pro svůj projekt,“ říká učitelka Libuše Kovářová s tím, že šesté místo v 

RobotGame a 8. místo celkově byl velkým úspěchem zvláště s ohledem na soupeře, které se z 

větší části skládají z osmiletých gymnázií a Domů dětí. 

https://www.opava-city.cz/cz/nabidka-temat/skolstvi/uspechy-zaku/opavsti-skolaci-prestizni-

roboticke-soutezi.html 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.opava-city.cz/cz/nabidka-temat/skolstvi/uspechy-zaku/opavsti-skolaci-prestizni-roboticke-soutezi.html
https://www.opava-city.cz/cz/nabidka-temat/skolstvi/uspechy-zaku/opavsti-skolaci-prestizni-roboticke-soutezi.html


 

22 

 

Zlatý Envofilm 

 
Ocenění Nejlepší žákovský film v kategorii 

základních škol jsme přivezli dnes z Českého 

Těšína. Již 7. ročník soutěžní přehlídky filmů 

vytvořených žáky a studenty Moravy a Slezska 

organizuje Albrechtova střední škola. Zúčastněné 

snímky se zaměřovaly na problematiku životního 

prostředí a udržitelného rozvoje. Osmáci Viktorie 

Šafaříková, Jiří Petlach a Tomáš Zeisberger 

(všichni 8. A) natočili animované Barvy života, 

které upozorňují na palčivý problém pytláctví. 

Kvůli němu vyhasl život mladého jelena i vlčí 

matky, hlavní protagonistky filmu. Vlčí mládě tak 

zůstává opuštěné a samo. Celkovou atmosféru pak 

podtrhuje autorská hudba dalšího našeho žáka, 

mladého hudebníka Jana Urbančíka ze 7. C. 

 

 

 

 

 

 

Máme 1. a 2. vicemistra ČR v SUDOKU! 

 

Stříbro a bronz. Těchto skvělých ocenění se dostalo našim žákům Vojtěchu Hejátkovi (9. D) a 

Samuelu Doleželovi (8. C), kteří se v sobotu 16. září vydali do Brna na Masarykovu univerzitu, 

aby poměřili své síly s ostatními hráči na Mistrovství ČR v sudoku. To pořádá již tradičně 

Hráčská asociace logických her a sudoku.  

„Soutěže juniorů se letos zúčastnilo sedm žáků z naší školy. Byla přitom součástí klasického 

mistrovství, takže děti luštily v jedné místnosti se současnou českou špičkou, včetně vicemistra 

světa Jakuba Ondrouška a mistry světa v týmové soutěži,“ přiblížila průběh učitelka Libuše 

Kovářová, která žáky na soutěž připravovala a která se sudoku na škole soustavně věnuje. 

Junioři luštili ve třech kolech - 50 minut klasiky, po přestávce pak na sudokáře čekalo 60 minut 

sudokových variant následovaných 30minutovým sprintem. Se všemi třemi koly se dokázali 

úspěšně poprat Vojtěch Hejátko, který si z Brna odvezl titul juniorského vicemistra ČR, a 

Samuel Doležel, který nakonec 

stanul na třetím místě.  „Ani 

ostatní naši žáci se však 

neztratili a do budoucna jsou 

zajímavým příslibem,“ uzavřela 

Libuše Kovářová, která se 

mistrovství zúčastnila nejen jako 

doprovod a morální podpora, ale 

také jako soutěžící. Její celkové 

24. místo v republice svědčí o 

tom, že naši žáci jsou v dobrých 

sudokářských rukou.  

 
 

 

 



 

23 

 

Zeměpisná olympiády 

 

Naši školu reprezentovali Adam Buchta (6. B) v kategorii A, Dorota Hýlová (7. C) v kategorii 

B a Michael Krčmář (9. A) v kategorii C.  

Ve velmi početné a kvalitní konkurenci soutěžících ze základních škol i nižších ročníků 

gymnázií celého okresu se všichni tři naší soutěžící umístili v první desítce pořadí své kategorie. 

Zároveň se tak stali i úspěšnými řešiteli okresního kola. 

Vynikajícího úspěchu dosáhla zejména Dorota, která se s nepatrnou ztrátou pouhého čtvrt bodu 

na vítěze umístila na skvělém 2. místě. Díky tomu si zajistila postup do krajského kola 

olympiády, které proběhne v Ostravě 27. března, kde jí samozřejmě budeme držet pěsti, aby i 

zde úspěšně obstála.  Adam i Michael se shodně umístili na 7. místě, čímž jen potvrdili celkově 

vynikající výsledek naší školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pisálek 

 

Ovládli jsme celorepublikou literární soutěž Pisálek. Ve věkové skupině 13-15 let v kategorii 

próza jsme brali všechna tři první místa. Pomyslnou zlatou získal Adam Imrýšek (8. A) za svou 

fantasy povídku Satyrova zkouška, druhé místo si „vypsala“ Nikola Šišková (8. A) za 

hororovou Večeři a třetí skončila Natálie Krumniklová (7. C) s příběhem ze života Kocourek 

Felix a kočička Čiky. 

Toto tvůrčí klání vyhlásila v březnu minulého roku knihovna v Klášterci nad Ohří a jeho 

garantem nebyl nikdo menší než známá spisovatelka pro děti a mládež Radka Zadinová. Právě 

ona pak potřásla ve čtvrtek 14. března večer rukou Natálii, která se i s rodinou do vzdáleného 

Klášterce vydala na slavnostní vyhodnocení. V rámci večera vystoupili také další spisovatelé - 

Petra Martišková nebo Luděk Kubát. Všechna tři první místa byla oceněna knihou, sladkostí a 

dalšími upomínkovými předměty.  

„Nečekal jsem, že budu první. Já sám jsem ten můj příběh moc rád neměl,“ přiznal se zlatý 

Adam Imrýšek.  

„Byla jsem z ocenění opravdu překvapena. Všichni z rodiny jsou na mě pyšní. Jsem ráda, že 

jsme jeli na předávání, moc se mi to líbilo, byla to legrace,“ okomentovala Natálie 

Krumniklová, která se s přítomnými literáty na památku také zvěčnila. 

 

 



 

24 

 

 

  

 

 

Další soutěže viz vložená tabulka – Příloha č. 2 

 

 

e)  Získání mimorozpočtových zdrojů pro školu 

 

 Mimorozpočtové zdroje  

Finanční prostředky v Kč  

celkem využité 

Evropské fondy OP JAK 4 072 171 836 472,37 

Sponzoři Brano 7400 7400 

 Petr Urbančík 5000 0 

 Josef Vícha 20 000 0 

 

 

Část IX.  
 

a) inspekční činnost provedená ČŠI:   

------------- 

 

b) kontrolní činnost provedená ČŠI: 

------------ 

c) kontrola provedená odborem kontroly MMO: 

  Kontrola proběhla v období 28. 02. 2024-22. 03. 2024 a bylo kontrolováno období 

1. 1. 2022-31. 12. 2022. Výsledek kontroly: https://drive.google.com/file/d/1-

UhLcl_EQ9OURQGTEKI7noDBTLOxwWtV/view?usp=sharing 

https://drive.google.com/file/d/1-UhLcl_EQ9OURQGTEKI7noDBTLOxwWtV/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1-UhLcl_EQ9OURQGTEKI7noDBTLOxwWtV/view?usp=sharing


 

25 

 

 

 

 

 

  

d) kontrola provedená KÚ MSK: 

----------- 

 

e) kontrola KHS Opava: 

Kontrola proběhla 4. 10. 2023 a nebyly shledány žádné závady. 

 

Část X. 

 
Základní údaje o hospodaření školy za rok 2023 

 

a) Základní údaje o hospodaření školy s finančními prostředky ze státního rozpočtu 

Příloha č. 3 

List č. 2 – Údaje o finančním vypořádání dotací ze státního rozpočtu v roce 2023 

List č. 3 – Dotace na projekty spolufinancované z rozpočtu EU 

 

b) Hospodaření školy s finančními prostředky zřizovatele 

Příloha č. 4   

List č. 4 - Náklady 

List č. 5 - Výnosy  

List č. 6 – Hospodářský výsledek a fondy organizace 

List č. 8 – Čerpání peněžních fondů 

 

c) Péče o majetek svěřený, vlastní a nabytý pro svého zřizovatele 

 

 

Oprava a údržba  Částka celkem 

Oprava žaluzii 7 381 

Oprava venkovního schodiště 21 297,21 

Nátěr střechy garáže 43 605 

Malování Mírová 33 a 35, Riegrova 13 246 196,9 

Parkoviště Riegrova 13 69 683,9 

Oprava stravovacího systému Riegrova 13 56 749 

Oprava podlah 180 079 

Oprava osvětlení 22 790 

Výměna ÚT, ventilů, baterií 37 421, 67 



 

26 

 

Celkem 578 098,11 

 

Část XI. 
 

Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 

  

Část XII. 

 
Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 

 

Praxe studentů 

 

● Slezská univerzita Opava – 4 studenti oboru speciální pedagogika a 2 studenti oboru 

sociálně patologické jevy – praxi vedl výchovný poradce a speciální pedagog a 1 

vychovatelka ŠD. 

● KVIC – 1 absolvent kurzu asistenta pedagoga – praxi vedly 2 asistentky pedagoga ve 

spolupráci s výchovným poradcem a speciálním pedagogem. 

● Ostravská univerzita + UP Olomouc - 1 student všeobecně vzdělávacích předmětů + 1 

student učitelství 1. stupně  - praxi vedli 2 učitelé 

● Střední pedagogická škola Krnov - 5 studentů oboru předškolní a mimoškolní 

pedagogika - praxi vedly 3 vychovatelky ŠD. 

 

Část XIII. 

 
Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 

financovaných z cizích zdrojů 

 

Realizované projekty: 

 

Operační program Výzkum, věda a vzdělání 

Název projektu: Škola pro všechny OP JAK 

Registrační číslo: CZ.02.02.Xx/00/22_002/0006327 

Výše nákladů na předložený projekt: 4 042 171 Kč 

Doba realizace projektu je od 1.7. 2023 do 31. 12. 2025 

 

 

Část XIV. 
 

Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 

 

Organizace, se kterou PO 

spolupracuje (HZS, městská 

policie, střední školy...)  

Obsahová náplň a cíle vzdělávacího 

procesu 

Počet 

zúčastněných 

žáků (dětí) 



 

27 

 

Plavecká škola Výuka plavání – 1. st. 90 

SVČ Soutěže, zájmová činnost 140 

MMO Dopravní hřiště 90 

PPP, SVP, SPC Práce s třídami, pomoc při řešení problémů 28 

ZŠ a SŠ Soutěže, projekty 126 

Mateřské školy  Dny otevř. dveří, soutěže, projektové dny, 

divadlo, školička pro předškoláky, výlety 

120 

OSRPŠ Zahradní slavnost 185 

OSPOD, kurátor Spolupráce při řešení problémů 5 

kino Doplněk vzdělávacího programu 527 

divadla Opava, Ostrava - kultur. gramotnost 527 

Slezské zemské muzeum Plnění průřezových témat ŠVP 48 

Svět techniky Osvětová činnost, téma ŠVP 428 

 

 

S odborovou organizací spolupracuje vedení školy pravidelně – dle kolektivní smlouvy.    

 

     Spolupráce se zřizovatelem je velmi pozitivní. Odbor školství pravidelně informuje a 

spolupracuje s řediteli škol formou řízených porad, e-mailové pošty, v případě potřeby 

kdykoliv využíváme spolupráce pracovníků odboru školství, zvláště Ing. A. Štenclové, Ing. E. 

Dostálové pro ekonomické záležitosti, Bc. D. Poláškové pro oblast prevence, RNDr. K. 

Durčákové pro oblast environmentální výchovy. Kladně hodnotíme i ochotnou a vstřícnou 

spolupráci s odborem investic. Jsme velice rádi, že se připravuje oprava fasády budovy na 

Riegrově ulici.  

     Vzhledem k tomu, že výuka na naší škole probíhá i ve speciálních třídách a s náběhem 

inkluze, velmi úzce spolupracujeme s Pedagogicko-psychologickou poradnou a Speciálním 

pedagogickým centrem v Opavě. Jde o dlouholetou vzájemnou aktivní činnost. 

                                                                 

 

Závěr 

 

    Ve školním roce 2023/2024 škola realizovala velké množství aktivit, které jsme připravili 

jak pro žáky školy, tak pro rodiče, děti z MŠ, opavských i mimoopavských ZŠ a širokou 

veřejnost. Zaměřili jsme se také na větší propagaci školy na veřejnosti a úzkou spolupráci 

s okolními MŠ a malotřídními ZŠ. Tyto naše aktivity vedly ke zvýšenému zájmu o naši školu, 

o čemž svědčí zápis do 1. třídy a příchod nových žáků do 6. tříd. Pro rodiče s dětmi 

v předškolním věku jsme organizovali pravidelné středeční Česko-anglické hrátky, pro rodiče 

a širokou veřejnost jsme uspořádali dva charitativní koncerty v kostele sv. Jánu. 

Všechny projekty a aktivity, které jsme realizovali, vyžadovaly od všech zaměstnanců školy 

velké pracovní nasazení a příkladný přístup k plnění pracovních úkolů a často obětování svého 

volného času a práci nad rámec svých povinností.  



 

28 

 

    Dlouhodobou vizi školy se snažíme rozvíjet v duchu motta: „Pohodová škola pro žáky i 

dospěláky“. Pro žáky se snažíme ve škole zajistit psychicky příjemné klima, ve kterém se děti 

dobře cítí a daleko lépe se učí. 

    Svou prací a přístupem se snažíme rodiče přesvědčit, že naše škola je místem, kde se jejich 

dítě cítí dobře a bezpečně a kde se všichni snaží v rámci vzdělávacího procesu udělat pro jejich 

dítě vše, co je v našich silách.  

    Škola chce i nadále zakládat svoji propagaci na „tradiční“ podobě školy, kdy budeme 

zachovávat a rozvíjet kladné tradiční hodnoty – dobrá kázeň žáků, kvalitní vyučovací proces, 

moderní vzdělávací metody a postupy, spolupráce s rodiči, otevřenost veřejnosti, pravidelné 

získávání údajů od rodičů, jejich názorů na kvalitu školy.  

    Dlouhodobou vizi školy se nám daří naplňovat. 

 

Za největší úspěchy školního roku 2023/2024 považuji:  

 

Práci ŠPP – v oblasti péče o žáky se SVP, se sociálním znevýhodněním, při prevenci 

rizikového chování – důsledné řešení, spolupráce s rodiči, zavádění inkluzivního vzdělávání.  

Příchod nových žáků do 6. tříd – celkem 25 nových žáků.  

Prezentaci školy na veřejnosti -  články do novin, informační letáčky, webové stránky, 

facebook, akce pro rodiče a širokou veřejnost… 

Úspěchy v soutěžích – Příloha č. 2. 

Aktivity a nabídku programů ŠD a ŠK. 

Práci žákovské rady – organizace akcí pro žáky školy 

Charitativní koncerty 

 

     Cíle, které jsme si stanovili v celoročním plánu školy na školní rok 2023/2024, jsme úspěšně 

zvládli. Do dalšího školního roku připravujeme opět velké množství aktivit a inovací. 

Budeme neustále zkvalitňovat oblast vzdělávání žáků, kde zvýšenou pozornost budeme i nadále 

věnovat podpoře nadání a žákům se zdravotním postižením. Ve vzdělávacím procesu se bude 

zaměřovat na rozvoj čtenářství a badatelské vzdělávání. Budeme i nadále zvyšovat odbornost 

zaměstnanců a zlepšovat materiálně-technické vybavení školy.  

     Ve školním roce 2024/2025 nás opět čeká realizace projektů. Chceme i nadále usilovat o 

získání mimorozpočtových zdrojů z evropských fondů, grantů MMO a MSK či nadací. V rámci 

finančních možností budeme zkvalitňovat pracovní prostředí. Budeme pokračovat ve výměně 

nábytku ve třídách, vybavování tříd interaktivní technikou a budeme opravovat a udržovat 

prostory školy. 

     Velice oceňujeme přístup zřizovatele k rekonstrukci školy a věříme, že oprava budovy na 

Riegrově ulici bude provedena co nejdříve. Byli bychom moc rádi, kdyby se v postupných 

opravách pokračovalo i v následujících letech, protože je nutné provést rekonstrukci 

vodovodních a elektrických rozvodů na všech budovách. Aktuální stav budovy Riegrova 13 viz 

Příloha č. 5. Škola dlouhodobě usiluje o výstavbu sportoviště, a to jak v prostorách pracoviště 

Mírová, tak v prostorách pracoviště Riegrova. 

    Závěrem bych rád poděkoval za podporu a velmi vstřícnou spolupráci pracovníkům 

Magistrátu města Opavy – zvláště odboru školství, financí a investic. Děkuji také Pedagogicko-

psychologické poradně v Opavě, SPC Havlíčkova a SPC Srdce a dalším organizacím, které jsou 

nám stálým pomocníkem a partnerem. 

 

Zpracoval dne: 29. 9. 2024 

 

Mgr. Aleš Moravec 

ředitel školy 

Školská rada schválila dne: 10. 10. 2024 

 



 

29 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Základní škola T. G. Masaryka Opava, Riegrova 13 
příspěvková organizace 

 

 

 

 

V Ý R O Č N Í    Z P R Á V A 

 
o činnosti školy 

 

školní rok 2023/2024 

 

Příloha č. 1 

 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů – přehled dalších aktivit 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

30 

 

 

Přehled vybraných aktivit ve školním roce 2023/24 

 

A/oblast prevence rizikového chování 

● třídnické hodiny 

V náplni třídnických hodin se kromě organizačních záležitostí (školní řád, samospráva, péče o 

prostředí školy, kázeň…) nejčastěji realizovala témata: 

tvoření pravidel třídy, mechanismy udržení a dodržování pravidel, vztahy ve třídě (práce 

v komunitním kruhu), kamarádství, pomoc druhým, zásady společenského chování, zdravý 

životní styl, péče o duševní zdraví a wellbeing, prevence úrazů, osobnostní rozvoj, možnosti 

řešení problémů, konflikt – řešení konfliktů, nebezpečí kyberšikany, zdravý životní styl – 

projektový den, náplň volného času, hodnocení školního roku, sebehodnocení, lidové zvyky a 

tradice, rodinné zvyky a tradice, podpora čtenářství, významné dny. 

● školní družina, školní klub 

Jsou důležitým faktorem v rámci prevence rizikového chování. Zabývají se 

volnočasovými aktivitami pro žáky, nabízejí množství kroužků, řeší umístění žáků ve volných 

hodinách, aktivně se podílejí na aktivitách školy. Jejich kvalitní práce je pro prevenci 

rizikového chování žáků velkým přínosem. 

 
● Adaptační pobyty  

Pro kolektivy, kde přibyl větší počet nových žáků a kde došlo ke změně třídního učitele – 

jednalo se o třídy 6. A, 6. B, 7. A, 7. B. 

 
● Práce s třídními kolektivy v rámci prevence šikany, řešení vztahů ve třídě. Akce 

probíhaly za účastí externích odborníků a školní psycholožky – 3 třídy 

 

 

B/ akce vzdělávací, kulturní, exkurze 

● Besedy, přednášky, vzdělávání žáků, exkurze, koncerty, lidové zvyky 

 

Dopravní hřiště – 3. A, 3. B, 4. A, 4. B 

Světový den hygieny rukou 1.B, 6.B 

Přednáška o kyberšikaně 6. B, 6. C, 7.A, 7.B 

První pomoc – 9.A, 9.D, 6.C, 7.C, 6.B, 7.A, 7.B, 

Den boje proti AIDS – přednáška pro 9. ročníky 

Projekt Linky bezpeří – Když chci být v pohodě a Odlišnosti 3.A, 3.B, 5.A, 8.B, 8.C 

Beseda o sebepoznání 8.C 

 

● Prevence rizikového chování 

Den bez tabáku  4. A, 4. B 

Projekt KLIPP - prevence - vztahy ve třídě – 4.B  



 

31 

 

Práce se třídou se školní psycholožkou – 9.A, 9.D 

 

● Kultura 

Knihovnické lekce -  celý I. stupeň 

Divadelní představení ve Slezském divadle Opava - 1. stupeň 

Planeta Země 2000  - 2. stupeň 

SD, Babička Drsňačka - 6. A, 6. B, 6.C  

SD, Noc na Karlštejně – 7. ročníky 

SD, Němcová není Babička - 8. B, 9. D, 9. A 

Koncert Janáčkovy filharmonie - výběr 2. st 

Benefiční koncert na záchranu Kostela sv. Jánů 

Jeden svět na školách – třídy 2. stupně 

Za oponou - koncert Dominika Fajkuse - 1. stupeň 

Síla lidskosti – Nicolas Winton 7.C, 8.ABC, 9.ABCD 

Čarovná pastelka – představení pro 1. – 3. ročníky 

 
●    Vzdělávání, exkurze, výlety 

Škola v přírodě -  2. A, 2.B, 3. B 

Ozdravný pobyt Švagrov Vernířovice – 4.A, 4.B 

Badatelský týden pro nadané  

Školní výlet Praha -  5. B 

Školní výlet do Vídně – 7.A. 7.C, 8.A, 8.B, 8.C 

Vycházka Opavou s odborným výkladem 5.A, 5.B, 6.A 

Den dětí na Střední hotelové škole - 1. A, 1.B, 2.A, 2.B 

Den stromů 1.A, 1.B, 5.B 

Anglické divadlo - 4. A, 4. B 

Velikonoce na zámku v Raduni – 6.A, 6.C 

Den Země - úklidová akce  

Den mláďat  - 1. stupeň 

Advent na Zemědělské škole – 1. stupeň 

Sportovní dopoledne v Městských sadech - pro 1. stupeň 



 

32 

 

Ekoplavba – 9.C 

Lyžařská školička - 1. stupeň 

Lyžařský výcvik 7. roč. 

Cyklistický kurz 8. roč. 

Výtvarný plenér pro žáky se zájmem o výtvarnou výchovu 

Svět techniky – Dolní oblast Vítkovic – 1. i 2. stupeň 

Den profesí - 9. roč. 

Veletrh středních škol - 9. ročníky  

Exkurze v Osvětimi - 9. A, B, D 

Pevnost poznání Olomouc – 2. stupeň 

Myslivecký den – 3.A 

 

C/ Akce pro rodiče 

Ukázkové hodiny pro rodiče prvňáčků 

Den otevřených dveří 

Vánoční dílny s živým Betlémem 

Zahradní slavnost 

Třídní schůzky budoucích šestých tříd 

 

 

 

Vypracovala: 

Mgr. Radmila Holušová 

Mgr. Eva Staňková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

33 

 

Zpráva výchovných poradců  za školní rok 2023/2024 

 

Spolupráce s PPP, SPC 

   

Výchovný poradce je kontaktní osobou s odbornými pracovišti, která realizují prvotní i 

kontrolní vyšetření.            

Pro budovy na ulici Mírová je kontaktní osobou výchovná poradkyně Mgr. Lenka Smolková, 

pro budovu na ulici Riegrova je kontaktní osobou Mgr. Tomáš Osadník. 

Konzultace s PPP Opava (převážně Mgr. Vrbická, Mgr. Wranová) a třemi SPC (převážně 

Mgr. Pokrývková, Mgr. Pavelová, Mgr. Plošticová) probíhaly průběžně během celého 

školního roku, bezprostředně po vyšetření našich žáků. Rovněž průběžně probíhaly 

konzultace s účastí psycholožky ze strany SPC (Mgr. Fischerová). 

Současně si také průběžně vedeme evidenci Doporučení, vydaných příslušným odborným 

pracovištěm, vypracováváme ve spolupráci s třídními učiteli případné IVP, podklady pro 

kontrolní i prvotní vyšetření, poskytujeme konzultace zákonným zástupcům i žákům 

samotným. 

 

Spolupráce se Slezskou univerzitou v Opavě 

Ve spolupráci s Fakultou veřejných politik z ústavu speciální pedagogiky, zastupovanou doc. 

Evou Zezulkovou, probíhaly od února do dubna 2024 odborné praxe studentů oboru Speciální 

pedagogika (4 studentky). 

 

Spolupráce s MAS Opavsko a Paktem zaměstnavatelů 

Také letos průběžně probíhala spolupráce s MAS Opavsko a Paktem zaměstnavatelů, 

zastupovaným panem Mgr. Radkem Zieglem – domlouvání exkurzí pro žáky 8. a 9. tříd. 

 

Žákům byla nabídnuta rovněž účast v soutěžích, olympiádách, vypracovávali seminární práce,  

měli přístup k získávání informací z internetu.  

 

Volba dalšího studia na SŠ ve škol. roce 2023/2024  

Na začátku září byl vypracován plán výchovného poradenství.  

Letos došlo k výrazným změnám v přijímacím řízení – digitalizace přihlášek, prioritizace 3, 

resp. 5 studijních oborů (pokud si žák zvolil i 2 obory s talentovou zkouškou). Přijímací 

zkoušky na všechny maturitní obory, realizováno opět přes Centrum pro zjišťování 

výsledků vzdělávání (Cermat) z ČJ a M, proběhly opět ve dvou termínech. 

První kolo přijímacích zkoušek proběhlo 12. a 15. dubna 2024, pro víceletá gymnázia dne 16. 

a 17. dubna 2024. Do 2. kola byly přihlášky podávány od 21. 5. do 24. 5. 2024. 

 

V letošním školním roce proběhly tyto aktivity: 

 

● Exkurze na Úřadu práce k volbě povolání a seznámení s činností ÚP a aktuální situací 

na trhu práce (9.A 18.9., 9.B 22.9., 9.C 25.9. a 9.D 27.9.2023) 

● 20. 9. 2023 schůzka výchovných poradců na MGO – vize školy, seznámení s novými 

soutěžemi, prohlídka budovy po rekonstrukci 

● 21. 9. 2023 setkání výchovných a kariérových poradců organizované MAS Opavsko na 

SU Opava 

● 26. 9. 2023 schůzka výchovných poradců na informativním aktivu Den pro výchovné 

poradce (KVIC Opava – Prezentace studijních programů gymnázií, SŠ a SOU pro 

výchovné poradce ZŠ) 

● schůzka pro vycházející žáky – nabídka oborů SŠ a prezentace vybraných firem 

● 5. 10. 2023 návštěva MSŠZe a VOŠ Opava v rámci tzv. Dne profesí pro 20 zájemců 

z řad vycházejících žáků 



 

34 

 

● 6. 10. 2023 návštěva Slezského gymnázia se zájemci o studium v rámci Dne otevřených 

dveří k 30. výročí založení školy  

● 12. 10. 2023 exkurze ve firmě FBT Logistic pro třídu 9. A, realizováno ve spolupráci 

s Paktem zaměstnavatelů, Mgr. Radek Ziegl 

● 18. až 19. 10. 2023 proběhl v Opavě Veletrh povolání ve Víceúčelové hale – pro 

všechny vycházející žáky 

● 24. 10. 2023 exkurze ve firmě Strojírna Vehovský pro žáky 8. B, realizováno ve 

spolupráci s Paktem zaměstnavatelů 

● 24. 10. 2023 realizace Dne profesí na SŠHS a VOŠ Opava – pro třídy 9.B,C 

● 25. 10. 2023 exkurze fa Hon Opava (8.A,B), realizováno ve spolupráci s Paktem 

zaměstnavatelů, Mgr. Radek Ziegl 

● 8. 11. 2023 proběhla na naší škole informační schůzka pro vycházející žáky a jejich 

rodiče s účastí zástupců opavských SŠ a učilišť (tzv. Malá informa) – seznámení 

s novým způsobem podávání přihlášek na SŠ 

● 9. 11. 2023 akce pro VP a vedení škol organizována SŠT Opava (Kolofík) – 

Budoucnost je v našich rukou – o potřebě vzdělávání ve strojírenských oborech (za 

účasti významných strojírenských firem z regionu, hostitelskou firmou byl Ferram) 

● 30. 11. 2023 exkurze na OAaSOŠL Opava – pro zájemce o studium na této škole 

● 13. 12. 2023 exkurze na Slezském gymnáziu Opava – pro zájemce o studium na této 

škole 

● 7. 2. 2024 setkání koordinátorů praxí studentů SU – kulatý stůl s vedoucí praxí doc. 

Zezulkovou 

● 3. 5. 2024 Den profesí - exkurze na SOU stavebním Opava – 25 žáků 8. tříd (informace 

o jednotlivých řemeslech s praktickou ukázkou) 

● 12. 6. 2024 exkurze Charita Opava Vlaštovičky – 7.C 

● 17. 6. 2024 exkurze Zahradnictví Weiss Otice (6.B) a Školní statek Opava (7.B) 

● 18. 6. 2024 exkurze Model Obaly Opava (7.A) 

● 19. 6. 2024 exkurze Ostroj (9.C) 

● od listopadu do ledna probíhaly průběžně dny otevřených dveří na jednotlivých 

středních školách 

● probíhaly kurzy pro přípravu na jednotné přijímací zkoušky 

● s pololetním vysvědčením obdrželi vycházející žáci a zájemci o víceletá gymnázia 

výpisy hodnocení předchozího vzdělávání 

● přihlášky na SŠ byly letos poprvé podávány elektronicky přes systém DiPSy – většina 

využila plně digitalizovanou formu, zájemcům o papírovou formu podání jsme pomohli 

s vyplněním přihlášky 

● žákům i zákonným zástupcům byly pravidelně aktualizovány informace o změnách 

v přijímacím řízení 

● žákům, kteří neuspěli v 1. kole, byla v průběhu května 2024 poskytnuta pomoc při 

podávání přihlášek do 2. kola, poskytnuty informace o konání dalších kol přijímacího 

řízení 

● většinu žáků se nakonec podařilo umístit k jejich spokojenosti na školy, kam si přáli se 

dostat 

● průběžně probíhaly on-line besedy o volbě povolání pro vycházející žáky se zástupci SŠ  

● probíhalo osobní jednání (konzultace) s rodiči vycházejících žáků 

● byly zveřejňovány informační materiály o volbě povolání (především přes Classroom, 

e-maily, školu online). 

 

 

 

 



 

35 

 

Přehled o vycházejících žácích: 

 

Víceletá gymnázia:  

Z 5. tříd se letos hlásilo na osmiletá gymnázia 10 žáků, ke studiu nastoupili 3 žáci. 

 

Přehled umístění vycházejících žáků na typy SŠ: 

 

8. A 2 žáci (2x učební obor) 

 

9. A 28 žáků (2x gymnázium, 19x maturitní obor, 7x učební obor)  → 75 % maturitních 

oborů 

9. B 25 žáků (1x gymnázium, 17x maturitní obor, 7x učební obor) → 72 % maturitních oborů 

9. C 26 žáků (3x gymnázium, 17x maturitní obor, 6x učební obor) → 77 % maturitních oborů 

9. D 26 žáků (9x gymnázium, 16x maturitní obor, 1x učební obor) → 96 % maturitních oborů 

 

Celkem vycházejících žáků: 107 

 z toho na:  gymnázium               15 žáků  → 14 % (+ víceletá gymnázia) 

   4letý maturitní obor  69 žáků → 65 % 

   3letý učební obor  23 žáků → 21 % 

 

 

 

 

 

Vypracoval: 

Mgr. Tomáš Osadník 

 

 

 

 

 

 

GRAF UMÍSTĚNÍ NA TYPY SŠ

GYMNÁZIA

MATURITNÍ OBORY

UČEBNÍ OBORY



 

36 

 

Zpráva o činnosti školní družiny a školního klubu 

za školní rok 2023/2024 

 
 

Do školní družiny bylo přihlášeno 162 žáků k pravidelné docházce.  

Žáci byli rozděleni do 6 oddělení.  

 

Organizace školní družiny: 

 

Oddělení Vychovatelka Třída 

1. Karin Porubčanská 1. A, 3.B 

2. Eva Langrová 1. B, 4. B (děvčata) 

3. Pavla Hermanová 2. A 

4. Veronika Lubeníková 

2. pololetí Lucie Svobodová 

2. B, 5. B 

5. Jana Tancíková 3. A 

6. Miroslava Moravcová 4. A, 4. B (chlapci), 5.A 

 

 

Organizace školního klubu: 

 

Školní klub vedla paní vychovatelka Jaroslava Gabrielová. 

Přihlášeno bylo celkem 70 žáků z 6.-9. tříd. 

 

Zájmové kroužky ve školní družině a školním klubu 2023/2024: 

 

V letošním školním roce ve školní družině pracovalo celkem 11 zájmových kroužků. 

Žáci pravidelně navštěvovali keramický, výtvarný, hru na flétnu, vaření, taneční a pěvecký 

kroužek, plavání, šikovné ruce, kreativní tvoření, badminton a sportovní hry.  

 

Vedení zájmových kroužků: 

 

Plavání Eva Langrová 

Taneční kroužek Mgr. Veronika Lubeníková, 

 od 2. pol. Lucie Svobodová 

Výtvarný kroužek Pavla Hermanová 

Šikovné ruce Miroslava Moravcová 

Sportovní hry Mgr. Veronika Lubeníková,  

od 2. pol. Lucie Svobodová 

Hra na flétnu  Miroslava Moravcová 

Keramický kroužek Jaroslava Gabrielová, Pavla Hermanová, 

Jana Tancíková, Karin Porubčanská 

Vaření Miroslava Moravcová, Eva Langrová 

Badminton Mgr. Olga Hromadová  

Kreativní tvoření Mgr. Jana Tancíková 

Pěvecký Mgr. Jana Tancíková 

 

 

 



 

37 

 

Přehled akcí za školní rok 2023/2024 

 

● Okresní soutěž v jízdě na kolečkových bruslích 

● Adaptační kurzy pro 6. třídy (ŠK) 

● Opavská míle 

● Den čokolády 

● Den malování mandal 

● Den stromů (ŠK) 

● Den nevidomých 

● Rej strašidel – Halloweenská párty ve školním klubu 

● Piškvorkový turnaj ŠD a ŠK (pořadatel ŠD Otická) 

● Podzimní výstavka ve ŠD 

● Vánoční prodejní výstavka 

● Čertování ve školní družině 

● Zhlédnutí filmu v kině Mír  

● Lovení kapříků – akce ZK plavání 

● Mikulášský aerobik – vystoupení tanečního kroužku (pořadatel ŠD Vrchní) 

● Společné zpívání koled  

● Mezinárodní den tuleňů, lachtanů a velryb 

● Návštěva Unisféry (Zimní obloha nad Opavou; Cosmix) 

● Architektura v Kodani (ŠK) 

● Plavecké závody (pořadatel naše ŠD) 

● Výtvarná soutěž „Radost v Opavě“ (vyhlašovatel naše ŠD) 

● Výstava výtvarných prací v obchodním centru Breda  

● Výroba dárků k zápisu do 1.třídy 

● Den otevřených dveří ve školní družině 

● Dopravní soutěž 

● Okresní turnaj v badmintonu (pořadatel naše ŠD) 

● Okresní dopravní soutěž (pořadatel ŠD Kylešovice) 

● Praxe studentek SPgŠ, Slezská univerzita 

● Přednáška o životě včel 

● Přehlídka dramatické tvorby - představení žáků ŠK (Sněhová vločka) 

● Představení žáků 3.A (O království bez slunce) 

● Fotbalový turnaj školních družin (pořadatel ŠD Otická) 

● Hliněná paráda (pořadatel ŠD B.Němcové) 

● Představení pro rodiče pohádka  

● Zahradní slavnost – program pro rodiče 

● Otevřená věda – výlet do Prahy (ŠK) 

● Program pro děti MŠ ke Dni dětí (ŠK) 

● Atletický čtyřboj (pořadatel ŠD Englišova) 

● Zážitková trasa „Zažijte přírodu ve městě“ (společný projekt školních družin - naše ŠD 

„Voda“) 

● Myslivecký den (Otice- Kamenná hora) 

● Divadelní představení v Hradci nad Moravicí (Jezerní královna) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

38 

 

Přehled okresních soutěží školní rok 2023/2024 

 
Okresní soutěž v jízdě na kolečkových bruslích: 

Tobiáš Elbl (1.B) – 1.místo 

Tobiáš Pokora (4.A) – 2. místo 

 

Okresní soutěž v aerobiku: 

Julie Adamczyková  (2.A) – 2. místo 

Aneta Juchelková (5.B) – 3. místo 

 

Dopravní soutěž:  

František Němec (4.A) – 3. místo 

Justýna Mrůzková (4.A) – 3. místo 

 

Badmintonový turnaj školních družin: 

Matěj Ryba  (3.A) – 2. místo 

Ondřej Voves (3.A) – 4.místo 

Josef Petlach (5.B) – 1. místo 

 

Piškvorkový turnaj: 

4. místo  

 

Výtvarná soutěž ŠD „Radost v Opavě“: 

Amálie Kaštovská - 3. místo  

ŠD za prostorové objekty – 1. místo 

ŠD za kolektivní práci – čestné uznání 

 

Okresní soutěž v plavání: 

Nela Vítková (5.A) – 1. místo 

Martin Foldyna (3.B) – 1. místo 

Jeroným Tengler (5.A) -  1. místo 

Tobiáš Peterek (1.B) – 2. místo 

Odeta Paterová (4.A) – 2. místo 

Fabian Minařík (4.A) – 2. místo 

Kristian Foldyna (5.A) – 2. místo 

Nikol Hlaváčová (3.A) – 3. místo 

 

Přehlídka pódiových skladeb: 

          Eliška Vítečková, Eliška Grygarová - 1.B, Nikol Hlaváčová, Emma Montágová, Amálie 

Kaštovská - 3.A, Julie Kubná, Amálie Moravcová - 4.A, Barbora Melichárková - 5.B. 

V kategorii tanec – 3. místo 

 

Hliněná paráda: 

Petra Weiglhoferová (2.A) – 3. místo 

Jana Weiglhoferová (3.A) – 3.místo 

 

Fotbalový turnaj školních družin: 

 

2. místo 

(E. Januš 1.B, V. Černín, E. Korpm, S. Šenk (2.A), P. Vilášek (2.B), D. Jančík (3.B), J. Švan, 

F. Minařík, Š. Januš, A. Románek, T. Bitomský (4.A) 

 



 

39 

 

Přehlídka dramatické tvorby: 

 

Představení žáků dramatického kroužku ŠK „Sněhová vločka“ 

Představení žáků ŠD (3.A) „O království bez slunce“ - 2. místo 

 

Atletický čtyřboj školních družin: 

 

Matěj Ryba (3.A) -  1. místo 

Josef Petlach (5.B) -  1. místo 

Agáta Pekárková (4.B) – 2. místo 

Šimon Januš (4.A) – 3. místo 

 

 

Vypracovala: 

Mgr. Jana Tancíková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

40 

 

Zpráva o činnosti žákovské rady v roce 2023-2024: 

 

Zástupci tříd se scházeli každou středu v 7 hodin ráno, aby vymysleli akce pro své spolužáky 

a připravovali pomoc s organizací akcí školy.  

 

V minulém školním roce proběhly tyto akce: 

 

● Září: Zahájení činnosti, nábor nových členů, pod vedením p. uč. Gabrielové pomáháme  

při organizaci otevírání zahrady v MŠ Srdíčko - žákovská rada vytvořila stanoviště s 

úkoly pro děti (21. 9. 2023).  

● Říjen: Žákovská rada pomáhá na Dni stromů (15. 10.) a na ukázkovém dni pro žáky 

pátých ročníků (24.-25.10.) 

● Listopad: Žákovská rada organizuje Hallowenskou párty pro školní družinu (2. 11.), děti 

pod vedením p. uč. Gabrielové nacvičily pohádku Perníková chaloupka a předvedly ji v 

Loutkovém divadle v Opavě školním družinám (28. 11.) 

● Prosinec: Pečení perníčků a jejich prodej na třídních schůzkách. Žáci žákovské rady 

pomáhali i při organizaci Adventního koncertu v kostele sv. Janů v Opavě (12. 12.) 

● Leden: Navštívili jsme planetárium a zhlédli jsme program Vesmírné oázy (29.1.), 

organizovali jsme turnaj ve florbale mezi třídami. 

● Únor: Letěli jsme na pětidenní výlet do Kodaně, kde jsme obdivovali památky a 

architekturu města. Na zpáteční cestě jsme navštívili i Muzeum medúz v Praze (8. - 

12.2.). Organizovali jsme karneval pro školní družinu. 

● Březen: Zahráli jsme si bowling v zábavním centru Raketa v Opavě, organizovali jsme 

besedu o Dánsku pro naše žáky v pátých třídách (12. 3.) a pro děti v Montessori (19. 3.) 

● Duben: Den učitelů žáci oslavili tím, že učili ve třídách na prvním stupni (5.4.), 

pomáhali jsme při organizaci Dne Země organizovanou městem Opava (21.4.) 

● Květen: Organizujeme ples Noc v New Yorku (2.5.), pomáháme s organizací soutěže v 

lehké atletice pro školní družinu (21.5.), žáci pod vedením paní učitelky Gabrielové 

nacvičili divadelní představení Sněhová vločka, které předvedli v Loutkovém divadle v 

Opavě (29.5.), navštívili jsme Veletrh vědy 2024 v Praze a Neviditelnou výstavu v 

Praze (30.5.), prezentovali jsme náš projekt - Ples v New Yorku ostatním žákovským 

radám a žákovským parlamentům (31.5.). 

● Červen: Žákovská rada pomáhá organizovat dětský den v MŠ Zborovská, proběhla 

diskuse s youtuberem Karlem Kovářem (Kovy) (22.6.). Zahráli jsme si bowling v 

zábavním centru Raketa v Opavě, slavnostně ukončili činnost v tomto školním roce.  

 

Členy žákovské rady byli tito žáci: 

 

● 6.B - Tomáš Kuděla, Lukáš Herák 

● 6.C - Odstrčilová Tereza, Škarková Zuzana, Fuchsíková Barbora 

● 7.C - Hýlová Dorota, Chmelová Lucie, Králová Karolína, Pflegerová Alžběta 

● 8.A - Fajkusová Anna, Veronika Anderschová, Valerie Becková 

● 8.B - Anna Stoklasová, Daniel Honzek 

● 8.C - Jakub Fuchsík, Štěpán Pracný, Samuel Doležel 

● 9.B - Růžička Petr, Kroulík Jakub 

● 9.C - Filip Kříž 

● 9.D - Rozálie Steierová, Chmelová Eliška, Emma Kroupová, Amálie Pflegerová 

 

Vypracoval: 

Mgr. Vít Lazecký 
 

 



 

41 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Základní škola T. G. Masaryka Opava, Riegrova 13 
příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

V Ý R O Č N Í    Z P R Á V A 

 
o činnosti školy 

 

školní rok 2023/2024 

 

Příloha č. 2 

 

 

 

Účast na olympiádách a soutěžích 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

42 

 

Přehled soutěží a olympiád šk. rok 2023/2024 

 

Olympiády 

 

Matematická olympiáda- okresní kolo 

kategorie Z6 - 9.místo úspěšný řešitel Mikuláš Rozsíval 6.C, 13.místo Pospíšilová Elen 6.C, 

25.místo Pavelek Václav 6.C, 33.místo Fuchsíková Barbora, Odstrčilová Tereza 6.C 

kategorie Z7 - 6.místo úspěšný řešitel Fučík Richard 7.B 

kategorie Z8 - 6.místo úspěšný řešitel Doležel Samuel 8.C, 17.místo úspěšný řešitel  Fuchsík 

Jakub 8.C, 22.místo Klement Karel 8.C, 24.místo Čermínová Petra, Gregořica Jakub 8.C, 41.místo 

Mužík Josef 8.C 

kategorie Z9 - 1.místo Tesař Vojtěch 9.A, 19.místo úspěšný řešitel Kořistka Dominik 9.D, 

23.místo úspěšný řešitel Pospíšil Sebastián 9.D, 30.místo Štroblová Michaela 9.A 

kategorie Z5 - 9. místo úspěšný řešitel Šímová Tereza 5.B 

 

Matematická olympiáda - krajské kolo 

Vojtěch Tesař 9.A - úspěšný řešitel 

 

Fyzikální olympiáda - okresní kolo 

Vojtěch Tesař 9.A - 11. místo 

 

Astronomická olympiáda - školní kolo 

kategorie EF - 1. místo Veronika Anderschová 8. A, 2. místo Ondřej Škarka 9. D, Vojtěch Tesař 9. 

A 

kategorie GH - 1. místo Dorota Hýlová 7. C, 2. místo Jan Urbančík 7. C, Zuzana Šmachová 7. C  

 

krajské kolo - kategorie EF - 8. místo Vojtěch Kološ (úspěšný řešitel) 

 

Dějepisná olympiáda - okresní kolo 

Matěj Šrajer 8.A - 17. místo, úspěšný řešitel 

 

Olympiáda v českém jazyce - okresní kolo - 9. místo Jana Frantová (9. C), 28. místo Tereza 

Varyšová (8. A) 

 

Biologická olympiáda 

● kategorie C (8. a 9. ročníky), Kristýna Benková z 9.C získala v okresním kole 16. místo 

z 31  

● kategorie D (6. a 7. ročníky), školního kola se účastnily Zuzana Šmachová, Lucie 

Chmelová a Dorota Hýlová, do okresního kola postoupily Zuzana Šmachová a Dorota 

Hýlová. Dorota Hýlová získala 4. místo v okresním kole a Zuzana Šmachová 16. 

místo z 36 účastníků 

 

 

Chemická olympiáda - okresní kolo kat. D, 1. března 2024 

● Cholevová Eliška (9.A) - 23. místo 

 

Zeměpisná olympiáda- okresní kolo, únor 2024: 

● kategorie A- Adam Buchta (6.B), 7. místo, úspěšný řešitel 

● kategorie B- Dorota Hýlová (7.C), 2. místo, úspěšný řešitel, postup do krajského kola- 

proběhlo 27.3.2024 v Ostravě- 10. místo 

● kategorie C- Michael Krčmář (9.A), 7. místo, úspěšný řešitel 



 

43 

 

 

Olympiáda AJ 

 

kategorie IA (6. a 7. ročník) - 1. místo Lucie Chmelová + účast v okresním kole, 2. místo Richard 

Fučík, 3. místo Anežka Polášková,  

kategorie IIA (8. a 8. ročník) - 1. - 6. místo: Anna fajkusová, Tomáš Kudela, Markéta Nováková, 

Anna Krausová, Jiří Petlach, Václav Volný, Emílie Madeová + účast v okresním kole 

 

Matematické  a logické soutěže 

 

Klokan 

kategorie BENJAMÍN - úspěšní řešitelé - Hýlová Dorota 7.C, Lévayová Rozálie 7.A, Plačková 

Klaudie 7.C, Fučík Richard 7.B, Chmelová Lucie 7.C, Smolka Jakub 7.C 

kategorie KADET - úspěšní řešitelé - Vojtěch Tesař 9.A, Samuel Doležel 8.C, Jonáš Jakeš 9.D, 

Jakub Fuchsík 8.C, Matouš Kočvara 8.B, Simona Hromadová 8.B, Hepper Marek 8.B, Bílovský Jan 

9.D, Čermínová Lucie 8.C, Jakub Kroulík 9.B, Šrajer Matěj 8.A, Mrůzková Bára 9.C, Štork Adam 

9.C 

 

Pangea 

 

Postupující do celostátního kola: Klára Baierová 7.B 

Umístění na škole: 

6.roč.: Eliška Kleinová 6.A - 1. místo 

            Hynek Baran 6.A - 2. místo 

            Ema Goldmanová 6.A , Jakub Havrlant 6.B - 3. místo 

7.roč.: Klára Beierová 7.B - 1. místo 

            Richard Fučík 7.B - 2. místo 

            Natálie Eĺková 7.C - 3. místo 

8.roč.: Jakub Fuchsík 8.C - 1. místo 

            Veronika Anderschová 8.A - 2. místo 

            Jakub Gregořica 8.C - 2. místo 

9.roč.: Ondřej Škarka 9.D - 1. místo 

            Vojtěch Tesař 9.A - 2. místo 

            Jana Paláčková 9.A - 3. místo 

 

 

Šmoula - logická a matematická on-line soutěž 

Úspěšní řešitelé:  

6.C: Barbora Fuchsíková, Elen Pospíšilová, Tereza Odstrčilová, Mikuláš Rozsíval, Václav Pavelek, 

Jakub Havrlant 

7.C: Jan Urbančík,Jakub Smolka, Daniel Satke; Zuzana Šmachová, Lucie Chmelová, Dorota 

Hýlová; Marie Štefková,Natálie Elková 

9.B: Matěj Urban, Lukáš Zeman, Matěj Zdražil 

 

Brloh - Brněnská logická soutěž - 14. místo: Tomáš Kudela, Vojtěch Tesař, Michaela Štroblová, 

Eliška Cholevová 

 

Turnaj deskových her: Dorota Hýlová, Natálie Elková, David Satke, Jan Urbančík 

 

Sudoku turnaj tříčlenných družstev:  



 

44 

 

Regionální kolo: 3. místo: Dominik Kořistka, Vojtěch Hejátko, Jakub Fuchsík, 8. místo: Pavlína 

Plačková, Vanda Kubesová, Kludie Plačková, 11. místo Zuzana Šmachová, Dorota Hýlová, Simona 

Hromadová, 12. místo Vojtěch Tesař, Michaela Štroblová, Jonáš Jakeš 

Celostátní finále: 4. místo: Dominik Kořistka, Vojtěch Hejátko, Samuel Doležel 

 

Logická olympiáda - postup do krajského kola Jiří Vícha 

 

Zimní logika 2024 - celostátní soutěž v řešení logických hlavolamů 

1. místo Dominik Kořistka 9. D, 2. místo Simona Hromadová 8. B, 5. místo Petra Čermínová 8. C, 

6. místo Vojtěch Tesař 9. A, 7. místo Matěj Urban 9. B, 8. místo Eliška Chmelová 9. D, 9. místo 

Jakub Fuchsík 8. C, 10. místo Dorota Hýlová 7. C 

 

Školní matematické logické soutěže 

vánoční matematická soutěž - mistrovství školy v řešení logických rébusů a hlavolamů 

1. místo Simona Hromadová 8. B, 2. místo Vojtěch Tesař 9. A, 3. místo Eliška Chmelová 9. D 

 

Pravidelné podzimní soutěže - celkové výsledky 

1. místo Simona Hromadová 8. B, 2. místo Dominik Kořistka 9. D, 3. místo Eliška Chmelová 9. D, 

4. místo Richard Fučík 7. B, 5. místo Radka Konečná 8. C, 6. místo Vojtěch Hejátko 9. D, 7. místo 

Lucie Čermínová 8. C, 8. místo Petra Čermínová 8. C, 9. místo Kristýna Benková 9. C, 10. místo 

Ema Goldmannová 6.A  

 

Pravidelné jarní soutěže - celkové výsledky 

1. místo Simona Hromadová 8. B, 2. místo Petra Čermínová 8. C, 3. - 4. místo Radka Konečná 8. C, 

Vojtěch Hejátko 9. D, 5. - 6. místo Eliška Chmelová 9. D, Dominik Kořistka 9. D, 7. místo Vojtěch 

Tesař 9. A, 8. místo Ina Odstrčilová 6. A, 9. místo Lucie Čermínová 8. C, 10. místo Elen 

Pospíšilová 6. C 

 

IT soutěže 

First Lego League - regionální kolo 3. místo, celostátní finále 8. místo. Vojtěch Tesař, 

Tomáš Kudela, Michaela Štroblová, Eliška Cholevová, Vojtěch Kološ, Antonín Kološ, 

Tadeáš Stříbný, Jonáš Jakeš 

First Lego League Explore - Expo Brno - Januš Šimon, Antalová Hana, Kočanová Stela, 

Korph Eliáš, Černín Vojtěch 

Roboj Jeseník - pojedeme 18. června. Vojtěch Tesař, Tadeáš Stříbný, Tomáš Kudela, 

Michaela Štroblová, Anna Marie Černínová, Julie Budinská, Vojtěch Kološ, Antonín Kološ, 

Čeněk Tichý 

 

Soutěže v ČJ, literární, recitační soutěže 

 

Dětská scéna - okrskové kolo: Klára Frantová (6. A) 

                          okresní kolo: Rozálie Lévayová (7. A), Filip Dostál (9. B) 

Literární soutěž Za pohádkou a příběhem - 1. místo - Patrik Stoniš (8. A), 2. místo - Adam 

Imrýšek, Anna Krausová, Tereza Varyšová (všichni 8. A), 3. místo - Tomáš Zeisberger (8. A), 

čestné uznání - Daniel Kurka, Jiří Petlach (oba 8. A) 

Literární soutěž Okno do budoucnosti - 3. místo - Anna Fajkusová (8. A) 

Požární ochrana očima dětí - okresní kolo 3. místo - Viktorie Šafaříková (8. A) 

Literární soutěž Pisálek - 1. místo Adam Imrýšek (8. A), 2. místo Nikola Šišková (8. A). 3. místo 

Natálie Krumniklová (7. C) 

Literární soutěž Rokle šeré smrti - 9.-12. místo Valerie Becková (8. A), 18.-21. místo Nikola 

Šišková (8. A) 

Školní literární soutěž:  



 

45 

 

kategorie 2.-3. třídy: 1. místo Martin Foldyna (3. B), 2. místo Berenika Moravcová (2. B), 3. místo 

Alexandra Balážová (3. B) 

 kategorie 4.-5. třídy: 1. místo Odeta Paterová (4. A), 2. místo Amálie Moravcová (4. A), 3. místo 

Šimon Januš (4. A), čestné uznání Lukáš Pavlíček 

 kategorie 6.-7. tříd: 1. místo Elen Kubná (7. B), 2. místo Rozálie Lévayová (7. A), 3. místo Klára 

Baierová (7. B) 

kategorie 8.-9. tříd: 1. místo Anna Fajkusová (8. A), 2. místo Tereza Varyšová (8. A), 3. místo Anna 

Krausová (8. A) 

 

Staň se superdialektologem - účast - soutěž s ÚJČ AV - Elen Kubná (7. B) 

 

Svět očima dětí (soutěž vyhlášená Ministerstvem vnitra ČR) – 1. místo Berenika Moravcová (2. 

B) - vyhlašování vítězů září 2024 

 

Přírodovědné soutěže 

Zahrádkářská soutěž okresní kolo - Mladší žáci - Prokop Tichý 5. místo, Tomáš Kuděla 12. 

místo,- Starší žáci - Petr Pěčonka 17. místo, Karolína Rybová 18. místo 

Floristická soutěž - Elen Kubná, Eliška Baierová úspěšné účastnice 

 

Přírodovědná soutěž MGO - okresní kolo, prosinec 2023 

● Nejlepší video - tým LEDAŘI (M. Urban, M. Zdražil, L. Zeman - 9.B) 

● tým BABES (V. Kubesová, J. Grygerová, A. Chadzipanajotidu - 9.D) - 6. místo, 62,2 

bodů (vítězný tým - 73,05 bodů) 

● tým LEDAŘI (M. Urban, M. Zdražil, L. Zeman - 9.B) - 8. místo, 60,225 bodů 

● tým PERLOOČKY (B. Mrůzková, K. Benková, V. Děkan - 9.C) - 15. místo, 55,55 bodů 

● tým KÁMO (A. Paterová, Anna M. Černínová, A. Řeháčková - 9.A) - 20. místo, 50,75 

bodů 

Soutěž mladých zoologů 10. 11. 2023 

První tým: 

● Barbora Fuchsíková, Lilien Dudysová, Dominika Pavelková, Sofie Krzestanová, 

Zuzana Škarková (6.C) 

Druhý tým: 

● Jiří Petlach, Natálie Janíková, Anna Krausová, Adam Imrýšek, Jan Kolbábek (8.A) 

Třetí tým: 

● Jakub Kroulík (9.B), Matěj Zdražil (9.B), Pavlína Bartošková (9.A), Alexandra 

Chadzipanajotidu (9.D), Karolina Stonišová (9.A) 

Čtvrtý tým: 

● Jana Frantová, Kristýna Benková, Anna Šemeláková, Běta Binarová, Bára Mrůzková 

(9.C) 

Velká cena ZOO Ostrava 21. 3. 2024 

První tým: 

● Jiří Petlach - kapitán, Natálie Janíková, Adam Imrýšek, Anna Krausová, Veronika 

Anderschová (8.A) 

Druhý tým: 

● Jan Kolbábek - kapitán, Lukáš Bielčik, Valerie Becková, Anna Fajkusová (8.A) 

Třetí tým: 

● Barbora Fuchsíková - kapitánka, Zuzana Škarková, Tereza Odstrčilová, Dominika 

Pavelková, Sofie Krzestanová (6.C). 

 

 



 

46 

 

 

 

Mladý zemědělec (27. 3. 2024): 

Krajské kolo této soutěže probíhalo na Masarykově střední škole zemědělské a vyšší odborné 

škole Opava. Soutěže se účastnili Veronika Anderschová, Anna Fajkusová a Tobiáš Gřešek. 

Tobiáš Gřešek získal v krajském kole 4.místo 

 

Soutěž mladých chovatelů (22. 5. 2024): 

Okresního kola se účastnily Radka Konečná z 8.C a Rozálie Lévayová ze 7.A. Radka 

Konečná získala první místo v odbornosti okrasné ptactvo a Rozálie Lévayová získala 

první místo v odbornosti hlodavci. Obě děvčata postupují do celostátního kola, které 

proběhne od 27. července do 4. srpna.  

 

Geologické kladívko - 14. ročník geovědní soutěže, Geologický pavilon VŠB-TU, 26.4. 2024, kat. 

A - žáci 2.stupně ZŠ 

● Dominik Kořistka, Vojtěch Hejátko, Filip Kožaný (9.D) - 7. místo (z 15 týmů) 

 

Hledáme nejlepšího mladého chemika ČR - krajské (2.) kolo, SPŠCH Ostrava, prosinec 2023 

● Bára Mrůzková (9.C), 35. místo, 74,5 bodů (1 bod od postupového místa) 

● Eliška Chmelová (9.D), 48. místo, 69,5 bodů 

● Matěj Zdražil (9.B), 94. místo, 54 bodů 

 

Geošifra- Kořistka Dominik, Kožaný Filip, Hejátko Vojtěch (9.D), Frantová Jana (9.C)- 2. místo 

z 30 družstev okresu Opava a Bruntál, říjen 2023 

 

Soutěže společenskovědní 

 

Humanitní soutěž s angličtinou HUSA - 1. ročník, pořádá MGO 

10. místo - tým 9.C Jana Frantová, Vojtěch Děkan a Adina Pěchulová 

 

Questing – účast - Natálie Hurná, Natálie Janíková, Veronika Anderschová, Anna Fajkusová, 

Valerie Becková (všechny 8. A) 

 

Soutěže jazykové - anglický jazyk 

 

Funny English Day - soutěž AJ pro 5. ročníky - Hubáčková Jarmila, Hubáčková Jasmína, Josef 

Petlach, Žákovská Nela 

 

Masterminds - soutěž v AJ pro 1. stupeň - 1. místo pro Theu Mrovcovou z 5.A 

 

Výtvarné soutěže 

Zvíře není věc 2023 - 3.místo Nikolas Kapusňak 9.C 

    - další ocenění - Valeria Litvynchuk 9.C, Daniel Odstrčil 9.C, Jana Frantová 9.C, 

Anna Šemeláková 9.C, Běta Binarová 9.C, Adina Pěchulová 9.C, Karolína Skryžalová 9.B, Jonáš 

Jakeš 9.D 

 

MDVV Lidice 2024 - individuální medaile Anna Krausová 8.A 

             - čestné uznání - Běta Binarová 9.C v kategorii kresba, malba 

             - čestné uznání - Elisabeth Marethová v kategorii výtvarné objekty  

             - medaile škole za kolekci grafiky - Valérie Becková 8.A, Marie Kališová 8.A, 

Matěj Gaura 8.C, Krzestan Filip 8.C, Tereza Lhotská, Dominik Vícha 

 



 

47 

 

800 let založení města Opava 

- kresba či malba: Bára Mrůzková, Viktorie Glosová 6.B 

- grafika: Valérie Becková 8.A, Elen Pospíšilová 

- trojrozměrné práce: kolektiv autorů tř. 7.B 

 

Výzva knihovny Ervína Špindlera - téma: Jak se žilo ve středověku? 

Viktorie Šafaříková (8. A) - vítěz výtvarné soutěže 

 

Výtvarná soutěž pořádaná Klubem Českého staváka - Holub 

4. místo Justýna Mrůzková 4.A 

Isabella Branžová (10.místo) 4.A 

Odeta Paterová (20. místo) 4.A 

 

Výtvarná soutěž 800 let Opavy 

David Vávra 4. A čestné uznání  

Maxim Steuer, Gabriela Huvarová,  Štěpán Bosák, Melissa Franková 4. B  - 2. místo v 2. kategorii 

 

Výtvarná soutěž ČESKÝ STAVÁK (vyhodnocení proběhlo 4. 5. 2024 na zámku Linhartovy) 

V první kategorii (první stupeň) získala čtvrté místo Justýna Mrůzková (4.A), mezi další 

oceněné patřila Isabela Branžová a Odeta Paterová (4. A). Ve druhé kategorii (druhý 

stupeň) se umístila na hezkém 13. místě Vendula Ondrová ze 7. C a na 16. místě Radka 

Konečná z 8. C. Oceněné práce budou vystaveny v Národním zemědělském muzeu v Praze a 

v Národním zemědělském muzeu v Ostravě.  

Sportovní soutěže 

 

Opavská míle 

Fuchsík J.(8.C), Polouček T.(8.C), Krzestan F.(8.C), Taylor B.(8.C), Doležel S.(8.C), Varyšová 

T.(8.A), Hájková A.(8.B) 2. místo 

Wajda P.(8.B), Kuděla F.(8.B), Bena D.(8.B), Pika T.(8.B), Chovanec M.(8.B), Hromadová S.(8.B), 

Slavíková E.(8.B) 4. místo  

Hlaváč T., Valušek S., Kurka G., Černín V., Chovanec M., Hlaváčová N., Juchelková A. 6. místo 

Januš Š., Steuer M., Wajda P., Minařík F., Paterová O., Antalová H., Mrůzková J. 7. místo 

 

OPAVAN Race 

Martínek J. (7.A), Hájka M.(7.A), Kociánová S.(7.A), Rybová K.(7.A), Kwashivie L.(6.A), 

Sedláček V.(6.A), Vajda N.(6.A), Vašková J.(6.A), Frantová K.(6.A), Fuchsík J(8.C)., Krzestan 

F.(8.C), Polouček T.(8.C), Prchalová E.(8.C), Hájková A.(8.B), Bena D(8.B)., Wajda P.(8.B), 

Černínová A.(9.A), Budinská J.(9.D), Grygarová J.(9.D), Hejátko V.(9.D), Macošek L.(9.D), 

Bilovský J.(9.D) 1. místo 

Hlaváč T.  1. místo 

 

JOY RUN 

Černínová A.(9.A), Budinská J.(9.D), Wajda P.(8.B), Bena D.(8.B), Pika T.(8.B), Hromadová 

S.(8.B) 

 

Přespolní běh 

Pavelková D.(6.C), Kaštovská B.(6.C) Světlík D.(6.C), Němčík F.(6.C), Vajda N.(6.A), Sedláček 

V.(6.A)  

Budinská J.(9.D), Grygerová J.(9.D), Hájková A.(8.B), Černínová A.(9.A), Varyšová T.(8.A) 

Macošek L.(9.D), Bílovský J.(9.D), Fuchsík J.(8.C), Wajda P.(8.B) 

Hlaváč T., Kurka G., Kavecký O., Musil M., Steuer M., Paterová O., Hlaváčová N., Mruzková J., 

Antalová H., Huvárová G., Hlaváčová N., Kočanová S. 



 

48 

 

 

MTB Cross 

Polouček T.(8.C), Klement K.(8.C), Bílovský J.(9.D), Unucka V.(9.B), Horák A.(9.C), Němec 

S.(9.B), Dittrich M.(9.D)Wajda P.(8.B), Bena D.(8.B), Stříbný T.(9.D)Černínová A.(9.A), Stonišová 

K.(9.A), Hájková A.(8.B), Foldyna K.  (5.A), Chovanec M. (5.A), Musil M. (5.B), Šímová T. (5.B), 

Němec F. (4.A), Januš Š. (4.A), 

 

Florbal 

Sojáček J.(7.B), Kocián J.(7.B), Pěčonka P.(7.B), Tichý Č.(7.A), Martínek J., Pietras D.(7.A), 

Kupka D.(7.B), Hajka M.(7.A) 

 

Basketbal dívky 

Kociánová S.(7.A), Friedlová N.(9.A), Čermínová P.(8.C), Prchalová E.(8.C), Wehowská A.(8.C), 

Stonišová K(9.A) 4. místo 

 

Basketbal chlapci 

Unucka V.(9.B), Skoumal M.(9.B), Volný V.9.A), Bublík Š.(9.B), Hudeček M.(8.B),Kuděla 

F.(8.B), Kroulík J.(9.B)Grufik A.(9.A), Cibula F.(9.A) 

 

Šplh 

Slavíková E.(8.B), Stonišová K.(9.A), Chalupová A.(9.D), Skrzyžalová K.(9.B) 1. místo 

Rozsíval M.(6.C), Kupka D.(7.B), Hejátko V.(9.D), Šmachová Z.(7.C), Hýlová D.(7.C), Fuchsíková 

B.(6.C), Pospíšilová E.(6.C) Bublík Š.(9.B), Kuděla F.(8.B), Bílovský J.(9.D) 

Hlaváč T., Petlach J., Šímová T., Januš Š., Němec F., Paterová O., Moravcová A., Martínková A. 8. 

a 11. místo 

 

Skok vysoký 

Kuděla F.(8.B), Bílovský J.(9.D), Rozsypal P.(9.D), Grygerová J.(9.D), Budinská J.(9.D), Slavíková 

E.(8.B) 

Kociánová S.(7.A), Růžičková A.(7.A), Fuchsíková B.(6.C), Světlík D.(6.C), Hon Matteo (6.B), 

Rozsíval M(6.C) 

Hlaváč T., Kavecký O., Kala R., Tichý P., Hubáčková Jas., Hubáčková Jar., Mrovcová T., Šímová 

T., Cabadajová A., Žákovská N., Reichel A., Petlach J., Valušek S. 

 

OVOV 

Pospíšilová E.(6.C), Fuchsíková B.(6.C), Němčík F.(6.C), Světlík D.(6.C), Rozsíval M.(6.C), 

Rybová K.(7.A), Kociánová S.(7.A), Slavíková E.(8.B), Černínová A.(9.A), Wajda P.(8.B), 

Hudeček M.(8.B), Kuděla F.(8.B), Fuchsík J.(8.C) 8. místo 

Petlach J., Valušek S., Wajda P., Hlaváč T., Minařík F., Rehuš E., Bitomský T., Paterová O., Januš 

Š. 3. místo 

 

Minifotbal 

Unucka V.(9.B), Bublík Š.(9.B), Komender M.(8.A), Krzestan F.(8.C), Muller O.(8.C), Skoumal 

M.(9.B), Rozsypal P.(9.B), Holý T.(9.C), Volný V.(9.A), Grufík A(9.A) 

 

Pohár rozhlasu 

Kukelková S.(9.D), Schrammová V.(9.B), Grygerová J.(9.D), Chalupová A.(9.D),Hašová E.(9.B), 

Slavíková E.(8.B), Hromadová S.(8.B), Stonišová K.(9.A), Kociánová E.(7.A) Macošek L.(9.D), 

Bílovský J.(9.D), Hejátko V.(9.D), Růžička P.(9.B), Rozsypal P.(9.B), Kuděla F.(8.B), Wajda 

P.(8.B), Holý T.(9.C), Fuchsík J.(8.C) 

Vajda N.(6.A), Malý F.(6.A), Sedláček V.(6.A), Světlík D.(6.C), Němčík F.(6.C), Martínek J.(7.A), 

Satke D.(7.C), Kupka D.(7.B) Kociánová S.(7.A), Aulehlová E.(7.C), Chovancová A.(7.C), 



 

49 

 

Černínová N.(7.C), Rybová K.(7.A), Fuchsíková B.(6.C), Pospíšilová E(6.C)., Lazarová M.(7.B), 

Kaštovská B.(6.C) 

 

Atletický čtyřboj 

Rybová K.(7.A), Kociánová S.(7.A), Černínová N(7.C)., Pospíšilová E.(6.C) 

 

Inline 

Černínová A. (9. A), Fuchsík J. (8. C), Krzestan F. (8. C) 

Elbl T., Hlaváčová N., Kološová N., Kaštovská A., Paterová O., Hertlová E., Bitomský T., Minařík 

F., Januš Š., Štastná A., Jagusztynová K., Hlaváč T.,  

 

Přehazovaná 

Hlaváč T., Wajda P., Chovanec M., Tengler J., Hubáčková Jas., Petlach J., Mathias F., Šímová T., 

Stisková L. 

Wajda P., Tengler J, Kurka G., Petlach J., Valušek S., Musil M., Stisková L., Žákovská N., Šímová 

T.  6. místo 

 

Vybíjená 

Stisková L., Žákovská N., Šímová T., Mathias F., Petlach J., Valušek S., Wajda P., Hlaváč T., 

Chovanec M., Kavecký O., Foldyna K., Minařík F., Januš Š. 

 

Badminton 

Petlach J., Tichý P., Vícha J., Bitomský T., Ryba M., Voves O., Křížek J., Bitomská K., Víchová E., 

Ullman Michael, 1., 2., 3. místo 

 

Fotbal 4. -5. tř. 

Petlach J., Kurka G., Wajda P., Bitomský T., Hymlár H., Vávra D., Zobel B., Švan J., Románek A., 

Pavlíček L., Němec F., Januš Š., Minařík F. 8. místo 

 

Fotbal 1.-3. tř. 

 

Peterek T., Januš E., Černín V., Korph E., Vilášek P., Appl E., El-Houdar S., Jančík D., Magiera 

S.,Skřont M.3. místo 

 

Štafetový pohár 

Černín V., Korph E., Pohlodková E., Balážová A., Kočanová S., Hlaváčová N., Ryba M., Halfar O., 

Paterová O., Antalová H., Mruzková J., Huvárová G., Januš Š, Hlaváč T., Tengler J., Petlach J. 5. 

místo 

 

Čryřbojboj 

Petlach J., Tengler J., Hlaváč T., Januš Š, Paterová O., Antalová H., Žákovská N., Pekárková A. 

hoši 3., dívky 8. 

 

Baseball 

Halfar O., Balážová A., Pešáková G., Appl E., Foldyna M., Chovanec A., Skřont M., Víchová E.  

okres 3. místo 

 

Goalball -  sport určený speciálně pro sportovce s poruchou vidění s ozvučeným míčem, 

integrovaný turnaj, družstvo Patrik Rozsypal, Filip Dostál, Sebastian Pospíšil, Jan Bílovský, Vojtěch 

Hejátko  1. místo 

 

Dopravní soutěž mladého cyklisty - 5. místo 



 

50 

 

družstvo 6.C Mikuláš Rozsíval,Daniel Světlík, Elen Pospíšilová, Barbora Fuchsíková 

 

branná soutěž Wolfram-  květen 2024, účast dvou družstev: 

● družstvo 8. B- Anna Hájková, Tadeáš Dvorský, Josef Melecký, Petr Wajda 

● družstvo 8. C- Radka Konečná, Tereza Lhotská, Jakub Fuchsík, Jakub Gregořica 

 

Jiné 

Opavský průmysl očima dětí - fotografická soutěž: 3. místo Natálie Janíková (8. A), finalistka 

mezi 20 vybranými fotografiemi - Klára Baierová (7. B) 

Reportérem na startu - soutěž ČTEdu - účast - Jiří Petlach, Natálie Janíková, Jan Kolbábek 

(všichni 8. A) 

Envofilm - Nejlepší žákovský film v kategorii ZŠ - Viktorie Šafaříková, Tomáš Zeisberger, Jiří 

Petlach (všichni 8. A) 

Máme rádi přírodu - fotografická soutěž - účast - Natálie Janíková, Lukáš Moniš, Martin 

Škrobánek, Anna Krausová (všichni 8. A), Berenika Moravcová (2. B) 

Finanční gramotnost - soutěž družstev - 1. místo okresní kolo - postup do krajského kola 

Karel Klement, Radka Konečná, Dorota Hýlová 

Finanční gramotnost - soutěž družstev - 2. místo okresní kolo - Matěj Smutný, Tobiáš Hlaváč, 

Tereza Šímová 

Deskové hry - týmová soutěž - Matěj Smutný, Ladislav Laci, Tereza Šímová, Nela Vítková, Elina 

Vizyrska, Thea Mrovcová, Jarmila Hubáčková, Jasmína Hubáčková 

 

Okresní finále přeboru škol v šachu okresu Opava 

1. stupeň- Matěj Smutný, Jiří Baran, Jiří Vícha, Martin Voves 

2. stupeň - 4. místo - Matěj Šrajer, Šimon Šrajer, Hynek Baran, Simona Hromadová 

 

Soutěže školní družiny a školního klubu 

 

Okresní přehlídka pódiových skladeb 

Kategorie pohybové skladby - 3.místo 

skladba- Sofia 

Eliška Vítečková, Eliška Grygarová 1.B, Nikol Hlaváčová, Emma Montágová, Amálie Kaštovská 

3.A, Julie Kubná, Amálie Moravcová 4.A, Barbora Melichárková 5.B. 

Okresní soutěž v jízdě na kolečkových bruslích: 

Tobiáš Elbl (1.B) – 1. místo 

Tobiáš Pokora (4.A) – 2. místo 

Okresní soutěž v aerobiku: 

Julie Adamczyková  (2.A) – 2. místo 

Aneta Juchelková (5.B) – 3. místo 

Dopravní soutěž: 

František Němec (4.A) – 3. místo 

Justýna Mrůzková (4.A) – 3. místo 

Badmintonový turnaj školních družin: 



 

51 

 

Matěj Ryba  (3.A) – 2. místo 

Ondřej Voves (3.A) – 4.místo 

Josef Petlach (5.B) – 1. místo 

Piškvorkový turnaj: 

4. místo 

Výtvarná soutěž ŠD „Radost v Opavě“: 

Amálie Kaštovská - 3. místo 

ŠD za prostorové objekty – 1. místo 

ŠD za kolektivní práci – čestné uznání 

Okresní soutěž v plavání: 

Nela Vítková (5.A) – 1. místo 

Martin Foldyna (3.B) – 1. místo 

Jeroným Tengler (5.A) -  1. místo 

Tobiáš Peterek (1.B) – 2. místo 

Odeta Paterová (4.A) – 2. místo 

Fabian Minařík (4.A) – 2. místo 

Kristian Foldyna (5.A) – 2. místo 

Nikol Hlaváčová (3.A) – 3. místo 

Fotbalový turnaj školních družin 

2. místo 

Šimon Januš - cena nejlepší hráč turnaje 

(E. Januš 1.B, V. Černín, E. Korpm,S. Šenk (2.A), P. Vilášek (2.B), D. Jančík (3.B), J.Švan, 

F. Minařík, Š. Januš, A.Románek, T. Bitomský (4.A) 

Atletický čtyřboj školních družin 

Matěj Ryba (3.A) -  1. místo 

Josef Petlach (5.B) -  1. místo 

Agáta Pekárková (4.B) – 2. místo 

Šimon Januš (4.A) – 3. místo 

  



 

52 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Základní škola T. G. Masaryka Opava, Riegrova 13 
příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

V Ý R O Č N Í    Z P R Á V A 

 
o činnosti školy 

 

školní rok 2023/2024 

 

Příloha č. 3 

 

 

Hospodaření školy s finančními prostředky ze státního rozpočtu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

53 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

54 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

55 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Základní škola T. G. Masaryka Opava, Riegrova 13 
příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

V Ý R O Č N Í    Z P R Á V A 

 
o činnosti školy 

 

školní rok 2023/2024 

 

Příloha č. 4 

 

 

Hospodaření školy s finančními prostředky zřizovatele 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

56 

 

 

 
 



 

57 

 

 

 

 

 



 

58 

 

 

 

 

 



 

59 

 

 

 

 



 

60 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Základní škola T. G. Masaryka Opava, Riegrova 13 
příspěvková organizace 

 

 

V Ý R O Č N Í    Z P R Á V A 

 
o činnosti školy 

 

školní rok 2023/2024 

 

Příloha č. 5 

 

 

Stav budov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

61 

 

 

Škola má dlouhodobě budovy ve velmi špatném technickém stavu, na což upozornila i ČŠI při 

své inspekční činnosti v roce 2023. Jde především o fasádu budovy na Riegrově 13 a 

elektrické a vodovodní rozvody na všech budovách. 

Škola také nemá vhodné venkovní hřiště. Hřiště, to, které je používáno na Riegrově 13, je 

v nevyhovujícím technickém stavu. 

 

 

Fasáda Riegrova 13       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

62 

 

 

 

 

Hřiště Riegrova 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

63 

 

SEZNAM ZKRATEK 

ADHD Attention Deficit Hyperactivity Disorder = hyperkinetická porucha 

CPIV Centrum podpory inkluzivního vzdělávání 

DD dětský domov 

EU Evropská unie 

EVVO Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta 

HZS Hasičský záchranný sbor 

KÚ MSK Krajský úřad Moravskoslezského kraje 

MBTI Myers-Briggs Type Indicator = osobnostní test navržený pro identifikaci osobnosti 

MMO Magistrát města Opavy 

MŠ mateřská škola 

NIDV Národní institut dalšího vzdělávání 

NUOV Národní ústav odborného vzdělávání 

OSPOD orgán sociálně-právní ochrany dětí 

PP pedagogický pracovník 

PPP Pedagogicko-psychologická poradna 

RPIC Regionální poradenské a informační centrum 

RVP rámcový vzdělávací program 

SPC Speciální pedagogické centrum 

SŠ střední škola 

SU Slezská univerzita 

SVČ Středisko volného času 

SVP Středisko výchovné péče 

ŠD školní družina 

ŠK školní klub 

ŠPP školní poradenské pracoviště 

ŠSP školní speciální pedagog 

VP výchovný poradce 

VŠ vysoká škola 

ZŠ základní škola 

SEZNAM INSTITUCÍ 

ADRA mezinárodní humanitární organizace 

AREKA středisko environmentální výchovy 

ELIM křesťanská společnost pro evangelizaci a diakonii v Opavě 

EUROTOPIA nestátní nezisková organizace zaměřená na práci s dětmi a rodinami 

KVIC Krajské zařízení pro další vzdělávání pedagog. pracovníků a informační centrum 

OKD Ostravsko-karvinské doly 

OSA autoškola Opava 

RENARKON organizace zaměřená na prevenci a léčbu drogově závislých 

SCIO 
společnost zaměřená na zjišťování a hodnocení výsledků vzdělávání, působí v oblasti 

českého školství  



 

64 

 

 

SPUCH 
centrum zabývající se prevencí a reedukací specifických poruch učení a chování 

UNICEF 
(Dětský fond OSN) je hlavní světovou organizací, která se zabývá ochranou a 

zlepšováním životních podmínek dětí a podporou jejich všestranného rozvoje 


		2024-10-10T10:24:30+0200
	Mgr. Aleš Moravec




